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TIIVISTELMA

Selvityksessd tarkastellaan kunnallisia veroja Suomessa. Laskelmien ja esimerkkien avulla ha-
vainnollistetaan keskituloisten palkansaajapuolisoiden verotusta Manner-Suomen kunnissa
vuonna 2021. Puolisoiden vuotuiset palkkatulot perustuvat Tilastokeskuksen tilastoihin koko-
aikaisten palkansaajien mediaanituloista’.

Esimerkkipuolisoiden kunnallis-, kiinteistd- ja kirkollisverorasitusta vertaillaan 18 eri maakun-
takeskuksessa, jotka ovat Helsinki, Himeenlinna, Joensuu, Jyvaskyld, Kajaani, Kokkola, Kou-
vola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seindjoki, Tampere, Turku
ja Vaasa. Maakuntakeskusten ohella toisen vertailujoukon selvityksessda muodostavat Helsingin
seudun 14 kuntaa: Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Jarvenpédd, Nurmijarvi, Tuusula, Ke-
rava, Mantsild, Pornainen, Hyvinkdi, Kirkkonummi, Vihti ja Sipoo.

Verovertailussa tarkastellaan esimerkkipuolisoiden yhteenlaskettuja kunnallis-, kirkollis- ja
kiinteistoveroja maakuntakeskuksissa sekd Helsingin seudun kunnissa. Selvityksen liitteissa
vastaavat luvut on laskettu kiinteistovero pois lukien jokaiselle Manner-Suomen kunnalle.

Vertailun palkansaajapuolisoiden kotikunnan perusteella maaraytyvit verot koostuvat suurim-
maksi osaksi kunnallisverosta. Kirkollis- ja kiinteistoévero muodostavat vain murto-osan koko
verotaakasta. Puolisoiden maksamat sosiaalivakuutusmaksut seka valtion tulovero ovat likipi-
tden samat paikkakunnasta riippumatta.

Maakuntakeskuksista kirein verotus on Mikkelissd ja kevein Helsingissa: ero kaupunkien valilld
on noin 2 940 euroa vuodessa. Maakuntakeskuksista Helsingin jédlkeen kevein verotus on Tu-
russa ja Jyvaskyldssa. Helsingin seudulla esimerkkipuolisoiden keveimmait yhteenlasketut verot
ovat Kauniaisissa; korkeimmat Mantsilassa. Eroa kuntien vililla on noin 2 625 euroa. Kauni-
aisten jalkeen keveimmat verottajat Helsingin seudulla ovat Espoo ja Helsinki.

Tuloverotus on vuonna 2021 Manner-Suomen kireinti toista vuotta perdkkéin Halsualla, missa
kunnan tuloveroprosentti on 23,50. Alinta veroprosenttia soveltaa Kauniainen: 17,00. Halsualla
esimerkkipuolisot maksavat tuloistaan reilut 4 920 euroa enemmaén veroja kuin Kauniaisissa.
Manner-Suomen maakunnista keskiméarin korkeimmat kunnallisveroprosentit ovat Etelad-Sa-
vossa ja matalimmat Uudellamaalla.

Ansiotuloista perittdva kunnallisvero ja arvonlisivero ovat verotuotoltaan merkittivimmat yk-
sittdiset verolajit Suomessa. Vuonna 2021 maan keskiméaardinen tuloilla painotettu kunnallis-
veroprosentti on 20,02 - kasvua vuodentakaisesta on noin 0,06 prosenttiyksikkod. Tulovero-
prosenttiaan kevensi kuluvalle vuodelle nelja kuntaa ja kiristi 39 kuntaa.

Veronmaksajain Keskusliitto on vuodesta 2000 julkaissut selvityksia kunnallisista veroista. Té-
maén selvityksen on tehnyt Veronmaksajain Keskusliiton ekonomisti Janne Kalluinen.

1 Kun kaikki tulonsaajat asetetaan tulojen mukaan suuruusjirjestykseen, mediaanitulo on keskimmaisen tulonsaajan
tulo.
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1 JOHDANTO

Kuntien rooli suomalaisen hyvinvointivaltion toiminnassa on merkittava. Kuntien
menot vastaavat talld hetkelld suuruudeltaan noin 41 prosenttia julkisen sektorin
(ml. sosiaaliturvarahastot) kokonaismenoista. Puolet kuntatalouden menoista koh-
distuu sosiaali- ja terveystoimeen.

Kuntien tietyt peruspalvelut pyritddn takaamaan laissa, mutta kuntien erilaiset pro-
fiilit luovat myds vaihtelevuutta kuntien tarpeiden vélille. Kuntien meno- ja tulo-
pohjien poikkeavuudet muodostavat merkittavia eroja kunnalliseen verotukseen ja
valtionosuuksiin. Esimerkiksi keskituloisen palkansaajan maksamista tuloveroista
ja veronluonteisista maksuista kunnallisveron osuus on yli puolet.

Vuonna 2021 korkeinta kunnallista tuloveroprosenttia soveltaa toista vuotta perdk-
kiin Halsua (23,50 %). Manner-Suomen matalin kunnallisveroprosentti on Kau-
niaisissa: 17,00.

Selvityksessd tarkastellaan keskituloisten palkansaajapuolisoiden kohtaamaa vero-
rasitusta Manner-Suomen kunnissa vuonna 2021. Valittu keskitulo perustuu tilas-
totietoon palkansaajien mediaanituloista, joita on korotettu vuodelle 2021 ennus-
tetun ansiokehityksen mukaisesti. Mediaanipalkka on arvona pienempi kuin palk-
kojen keskiarvo.”

Selvityksen alussa esitellddn kuntatalouden rahoitusta yleisesti. Tétd seuraavat las-
kelmat kunnallisista tuloveroista esimerkkipuolisoiden tapauksessa. Neljds ja viides
luku sisaltavat vertailut kuntakohtaisista veroista (kunnallis-, kirkollis- ja kiinteis-
tovero) 18 maakuntakeskuksessa ja 14 Helsingin seudun kunnassa.

2 Vuonna 2019 kokoaikaisten palkansaajien kuukausiansioiden keskiarvo oli 3 527 euroa ja mediaani
3 140 euroa (Tilastokeskus). Mediaani on jakauman keskimmadinen arvo.



2 KUNTATALOUDEN VERORAHOITUS

Kuntien ja muun julkisen sektorin palveluiden rahoittaminen edellyttid veroja.
Suurin osa kuntien toiminnasta rahoitetaankin verovaroin. Kunnilla on useita tu-
lonléhteita ja niistd merkittédvin on kunnallisvero. Kunnat kerdavit verotuloja paitsi
ansiotuloista, niin myos kiinteistoveroina rakennuksista sekd maasta. Lisdksi kun-
nille ohjataan osuus yhteisoveron tuotosta. Arviolta yli puolet kuntien tuloista
vuonna 2021 on niiden omia verotuloja’, noin 54 prosenttia. Kunnallisvero muo-
dostaa puolestaan suurimman osan kaikista kuntien verotuloista, arviolta 82 pro-
senttia vuonna 2021, joka on arviolta kaksi prosenttiyksikkod vihemman kuin
vuotta aiemmin.

Kuntapalveluita rahoitetaan myos palveluiden maksu- ja myyntituloilla. Nama toi-
mintatulot muodostavat reilun viidenneksen kuntien tuloista. Kunnat saavat paat-
tad palveluiden kayttajilta perittdvien maksujen suuruudesta sdddettyjen enimmais-
madrien rajoissa.

KUVIO 1 Kuntien ja kuntayhtymien keskeiset tuloerdt vuonna 2021 (ennuste), mrd.
euroa. Lahde: Kuntaliitto.
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2,10 tuotosta; 2,35

Suorien verotulojen liséksi verorahaa kiertdd kunnille valtiohallinnon kautta valti-
onosuuksina ja muina valtionapuina. Vuonna 2021 valtionosuudet muodostavat
arviolta reilun viidenneksen kuntien tuloista. Koska kunnat ovat hyvin erilaisia ve-

3 P. valtionosuudet



ropohjiltaan ja asukasrakenteiltaan, my0ds valtionosuuksia tarvitaan tasapainotta-
maan kuntien taloutta. Kuvio 1 kuvaa kuntasektorin tuloja kokonaisuutena, mutta
yksittdisten kuntien tulorakenteissa on suuriakin eroja. Tilikausien tulorahoituksen
vajeita kunnat rahoittavat lainanotolla.

Kuviossa 2 esitetddn kuntien verotulojen kehitys vuosina 1995-2021 vuoden 2021
hintatasossa. Kuvion tiedot vuosien 2020 ja 2021 osalta ovat arvioita. Kuntien ve-
rotulot ovat kasvaneet viime vuosina tasaisesti, pois lukien vuonna 2018.

Kiinteistoverotuksessa siirryttiin verovelvolliskohtaiseen verotuksen valmistumi-
seen, minkd vuoksi verovuoden 2020 verotuloista yli 200 miljoonaa erdantyy vuo-
den 2021 tammi-helmikuun aikana. Tama voidaan erottaa pienenéd notkahduksena
kuntien vuotuisissa kiinteistoverotuloissa vuonna 2020 kuviossa 2.

KUVIO 2 Kuntien verotulot 1995-2021, vuoden 2021* hintatasossa, mrd. euroa.
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Inflaatioennuste vuosille 2021 1,0 % (VM)

Kuntien kokonaisverotulojen trendi seurailee melko tarkasti kunnallisten ansiotu-
loverojen kehitystd. Kuntien osuus yhteiséveron tuotosta ja kiinteistoverotuotot
ovat kuntien taloudessa huomattavasti pienempié erid, minka vuoksi niiden heilah-
telut eivat vaikuta kuntien kokonaisverotuloihin niin radikaalisti kuin ansiotulove-
rojen.



Toisaalta yhteisoveron tuotto vaihtelee suhdanneluontoisuudestaan johtuen enem-
mén kuin muiden kunnallisten verojen ja sen jako-osuuksia on muutettu suhdan-
teiden mukana. Vuodelle 2020 kuntien yhteiséveron jako-osuutta nostettiin maa-
rdaikaisesti kymmenelld prosenttiyksikolla kuntien taloustilannetta helpottamaan,
mutta madrdaikaista korotusta jatkettiin myds vuonna 2021. Selvasti vakaamman
kiinteistoveron tuotot ovat kasvaneet tasaisesti. Kiinteistoveron osuus tilld hetkelld
kaikista kuntien verotuloista on kahdeksan prosenttia.

Marinin hallitusohjelmaan kirjattu sosiaali- ja terveyspalveluiden (sote) raken-
neuudistus tulee toteutuessaan muuttamaan kuntatalouden rakennetta merkitta-
vasti. Hallitusohjelman mukaan hallitus on kdynnistinyt sote-uudistuksen valmis-
telun, jossa otetaan huomioon edellisten vaalikausien sote-uudistuksen valmistelu.
Uudistus tullaan toteuttamaan “hallitusti ja vaiheistaen”.

Marinin hallituksen sote-uudistus muodostuisi sosiaali- ja terveydenhuollon sisal-
l6llisestd uudistuksesta seka rakenteellisesta uudistuksesta. Kuntien sosiaali- ja ter-
veydenhuollon perus- ja erikoistason palvelut ja pelastustoimi siirtyisi nk. hyvin-
vointialueille. Sote-uudistuksen tavoitteena on turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat
sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palvelujen saatavuutta ja
saavutettavuutta, kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata ammattitaitoisen
tyovoiman saanti sosiaali- ja terveyspalveluihin, vastata ikdantymisen ja syntyvyy-
den laskun aiheuttamiin haasteisiin seka hillitd kustannusten kasvua.

Kuntien vastuulta siirtyvit sosiaali- ja terveydenhuollon sekd pelastustoimen teh-
tavat ja kustannukset. Hyvinvointialueiden rahoitus perustuisi aluksi padosin val-
tion rahoitukseen sekd asiakas- ja kayttomaksuihin. Kuntien sote-perusteisista pe-
ruspalveluiden valtionosuuksista siirrettdisiin pois noin 70 %, veroperustemuutok-
sista johtuvista veromenetysten korvauksista 70 %, kolmasosa kuntien yhteisovero-
osuudesta sekd noin 13,26 prosenttia kunnallisverosta. Valtionverotusta kiristettai-
siin kuntaveroprosenttien laskua vastaavalla tavalla. Hyvinvointialueilla ei ole ve-
rotusoikeutta uudistuksen voimaantullessa, mutta alueiden verotusoikeutta selvi-
tetdan. (Sote-uudistuksen verkkosivut, 2021.)

Sote-uudistuksen myotd uusien hyvinvointialueiden rahoitus tapahtuisi ensi vai-
heessa valtion kautta. On esitetty, ettd myohemmassa vaiheessa maakunnat (hyvin-
vointialueet) saisivat my0s verotusoikeuden, niin kutsutun maakuntaveron. Joulu-
kuussa sote-uudistuksesta annetun Hallituksen esityksen (241/2020) mukaan maa-
kuntaveron kayttoonotolla ei nosteta kokonaisverotuksen tasoa.

2.1 Kunnallisvero

Ansiotuloista kerattdva kunnallisvero on arvonlisdveron ohella julkiselle sektorille
eniten verotuloja tuottava yksittdinen vero. Kuntaliiton Verotulojen ennustekehi-
kon (13.1.2021) mukaan kuntien kunnallisverotuotto oli vuonna 2020 noin 19,8



miljardia euroa, joka on noin 5,1 % enemmin kuin vuotta aiemmin. Koronapan-
demiasta huolimatta suotuisa kehitys on seurausta useista osasyistd: esimerkiksi
palkkasumma kehittyi odotettua paremmin sekd kuntien verovuoden 2020 jako-
osuus parantui. Lisdksi vuoden 2019 verokorttiuudistuksen aiheuttama noin 350
miljoonan euron kertymaévaje kunnallisveroon oikaistui vuonna 2020.

Kuntien tuloveroprosentit ovat kuntien itsensi vapaasti paitettavisséd ilman valtion
asettamia ala- ja yldrajoja. Kunnallisverotuksessa tehtdvistd vahennyksistd paattaa
kuitenkin eduskunta. Vuoden 2021 alusta kunnallisveroprosentti nousi Suomessa
39 kunnassa ja laski neljdssa. Tuloveroprosentin kiristdjien lukumaéara on pienempi
kuin kertaakaan aiemmin 2000-luvulla. Neljan tuloveroprosenttiaan vuodesta 2020
keventdneen kunnan lisiksi Honkajoella asuvien tuloveroprosentti aleni, kun
kunta liitettiin Kankaanpdahédn. Kankaanpaén tuloveroprosentti 2021 on 0,75 %-
yksikkoa matalampi kuin Honkajoella vuotta aiemmin. Keskimédirdinen tuloilla
painotettu kunnallisveroprosentti on 20,02 %, joka on 0,06 prosenttiyksikkoa suu-
rempi kuin 2020.

Kuntaliiton mukaan kunnallisveroprosenttien korotukset koskevat kuntia, joissa
asuu noin 720 000 suomalaista ja tuloveroprosenttiaan keventévissd kunnissa noin
21 000 suomalaista. Suurin veroprosenttia muuttanut kaupunki on Oulu (+0,50 %-
yksikko6d). Suurimmat yksittdiset muutokset kunnan tuloveroprosenttiin tehtiin
Evijéarvelld ja Ylivieskassa, jotka nostivat tuloveroprosenttiaan yhden prosenttiyk-
sikon verran. Suomen korkein kunnallisveroprosentti on toista vuotta perakkain
Halsualla: 23,50 %. Toiseksi korkeinta tuloveroprosenttia soveltaa Ylivieska (23,00
%). Manner-Suomen pienintd tuloveroprosenttia, 17,00, soveltaa Kauniainen.
Koko Suomen alhaisin kunnallisveroprosentti on kiytossa Ahvenanmaan Joma-
lassa: 16,50 %.

Kuviossa 3 esitetdadn kuntien tuloilla painotettu keskimaardinen tuloveroprosentti
Suomessa sekd Manner-Suomen kunnallisveroprosenttien vaihteluvili vuodesta
1985. Pidemmaillé tarkastelujaksolla voidaan huomata varsin vakaa kunnallisvero-
jen nousutrendi aina 1980-luvulta saakka. Vuosien 1985 ja 2021 vililld keskimaa-
rainen kunnallisveroprosentti on kasvanut noin nelja prosenttiyksikkod. Nousu-
suhdanteiden aikana kunnallisverot ovat joko pysyneet jokseenkin ennallaan tai
nousseet ja huonojen taloussuhdanteiden aikana kunnallisverot ovat vastaavasti
nousseet jyrkemmin. Toisaalta, huolimatta koronapandemiasta ja sen kielteisista
vaikutuksista talouteen, keskimédrdinen kunnallisveroprosentti nousi vuodelle
2021 melko maltillisesti.
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KUVIO 3 Keskiméaaradinen kunnallisveroprosentti Suomessa ja Manner-Suomen
kunnallisveroprosenttien vaihteluvali 1985-2021.
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Kunnat nostivat suuressa maarin veroprosenttejaan 1990-luvun laman kurittaessa
kuntien taloutta, mutta laman jalkeen veroprosentit laskivat hienoisesti. Jo vuonna
1996 kunnallisveroprosenttia laskeneita kuntia oli selvasti enemman kuin sitd nos-
taneita, mutta timén jalkeen muutokset veroprosenteissa ovat olleet nousuvoittoi-
sia. Kuntien lukum3iiran vihenemisen vuoksi on luonnollista, ettd kunnallisvero-
prosentit muuttuvat harvemmin nyt kuin esimerkiksi kuluvan vuosituhannen al-
kupuoliskolla. Vuodesta 2000 kuntien lukumairé on vihentynyt 143 kappaleella.

On huomioitava, ettd tarkastelujaksolla kunnallisverotuksessa tehtdvid vihennyk-
sid on laajennettu moneen otteeseen. Valtio on vuodesta 2003 kompensoinut tulo-
veroperusteiden muutoksista aiheutuvia veromenetyksid kunnille. Sen on todettu
olleen kuitenkin ongelmallista muun muassa siksi, ettd kompensaatio ei kohdistu
tasmallisesti verotuloja menettaneisiin kuntiin. Kerran laskettu kompensaatioera
maksetaan kunnille joka vuosi. (Valtiontalouden tarkastusvirasto 2018) Vuonna
2021 kompensaatioita maksetaan noin 2,4 miljardin euron verran. Selvityksen lu-
vuissa kompensaatiot on luettu mukaan valtionosuuksiin.



TAULUKKO 1 Tuloveroprosenttia nostaneiden ja laskeneiden kuntien lukumaara
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Suomessa (ml. Ahvenanmaa) 1991-2021.

Vuosi Nosti Laski Vuosi Nosti Laski
1992 105 0 2007 106 3
1993 114 0 2008 119 3
1994 125 2 2009 67 4
1995 9 8 2010 181 2
1996 5 34 2011 49 6
1997 10 44 2012 91 3
1998 77 19 2013 119 4
1999 87 10 2014 156 0
2000 83 15 2015 98 0
2001 41 6 2016 45 3
2002 108 3 2017 47 14
2003 93 2 2018 53 6
2004 54 2 2019 46 5
2005 136 1 2020 53 7
2006 140 1 2021 39 4

Yleisin kunnallisveroprosentti vuonna 2021 kuntien lukumaaralld mitattuna on
21,50 (kuvio 4), kuten se oli myos vuosina 2018-2020 (Kalluinen 2020). Alle 30 %
kunnista soveltaa tuloveroprosenteissaan prosentin neljanneksia (-,25 % tai -,75%).

KUVIO 4 Kuntien lukumaara tuloveroprosenttien mukaan Manner-Suomessa
vuonna 2021.
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Kunnallisvero on ylivoimaisesti merkittavin verotulojen ldhde kunnille itselleen.
Kunnallisveron osuus on Kuntaliiton tammikuisen arvioiden mukaan noin 82 pro-
senttia kaikista kuntien verotuloista vuonna 2021. Vuonna 2019 jokaisessa Man-
ner-Suomen kunnassa kunnallisveron osuus oli yli puolet kunnan verotuloista; ja
seitsemdd kuntaa lukuun ottamatta véhintdan kaksi kolmasosaa kaikista kuntien
omista veroista. Taulukossa 2 tarkastellaan kuntia, joissa kunnallisvero muodosti
suurimmat ja pienimmét osuudet kunnan verotuloista Manner-Suomessa vuonna
2019.

TAULUKKO 2 Kunnallisveron osuus kunnan kaikista verotuloista vuonna 2019 (VM

2020).
Kunnallisveron Kunnallisveron
Kunta osuus kunnan Kunta osuus kunnan
verotuloista verotuloista
LIMINKA 94,0 % KIVIJARVI 69,0 %
TYRNAVA 93,2 % KITTILA 68,5 %
NOUSIAINEN 92,6 % SAVUKOSKI 68,4 %
LUMIJOKI 92,2 % RAUTAVAARA 66,5 %
LAIHIA 92,1 % LUHANKA 66,2 %
AKAA 91,8 % PUUMALA 64,8 %
PAIMIO 91,5% UTAJARVI 64,0 %
VIHTI 91,3% KUSTAVI 63,5%
KANGASALA 91,2 % EURAJOKI 55,6 %
HAUSJARVI 91,2 % ot 54,5 %

2.2 Kiinteistovero

Kiinteistovero on kuntien vero. Se maaraytyy kiinteistéille niiden sijaintikunnan
asettaman kiinteistoveroprosentin ja kiinteiston verotusarvon mukaan vuosittain.
Kiinteistoveron veropohjan ja kiinteistoveroprosenttien vaihteluvalin maérittelee
valtio. Kunnat saavat paattaa kiinteistoveroprosenttinsa niille asetettujen rajojen si-
salla.

Kiinteistovero on kansainvilisesti yleinen kdytossa oleva paikallistason vero. Kun-
tatalouden rahoitusmuodoksi kiinteistévero sopii vakaiden ja ennustettavien vero-
tulojen takia. Kun paikallisten julkisten palveluiden tason (mm. koulut, kunnallis-
tekniikka, liilkenneinfrastruktuuri) voidaan olettaa jossakin madrin padomittuvan
kiinteistojen arvoihin, voidaan kiinteistoverolla katsoa olevan hyotyja maksaa -pe-
riaatteinen luonne. Esimerkiksi infrastruktuurin ja muiden paikallisten julkisten
palveluiden korkea taso nostaa kiinteistojen markkinahintoja alueella, jolloin niista
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maksetaan myos enemmaén veroa. Etenkin maapohjaan kohdistuvaa veroa on pi-
detty taloustieteessd hyvéna ja tehokkaana verona.

KUVIO 5 Yleisen kiinteistoveroprosentin yla- ja alaraja seka kiinteistdjen verotus-
arvoilla painotettu keskimaardinen yleinen kiinteistéveroprosentti 1993-2021.
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Suomessa kiinteistovero kohdistuu sekd maapohjaan ettd rakennukseen. Sitd ei kui-
tenkaan peritd metsistd, vesistoistd eikd maatalousmaista, mutta maatilojen raken-
nukset kuuluvat kiinteistoverotuksen piiriin. Maapohjaan sovelletaan yleisté kiin-
teistoveroprosenttia. Rakennuksen ja maapohjan arvo mairitelladn erikseen. Tont-
tien verotusarvoja on pyritty paivittiméan kauppahintojen kehityksen perusteella.
Kaytannossd muutokset verotusarvoissa ovat kuitenkin olleet viime vuosina vahai-
sid. Yleisen kiinteistoveroprosentin ala- ja ylarajojen seka keskimaardisen kiinteis-
toveron kehitystd on esitetty kuviossa 5.

Maapohjan, eli tontin, verotusarvon laskennassa pyritddn ottamaan huomioon
mm. kiinteiston sijainti, kdyttotarkoitus, rakennusoikeus, liilkenneyhteydet ja kun-
nallistekniikka. Alueellisten kauppahintojen perusteella verotusarvo yritetddn
saada riippuvaiseksi markkinahinnoista. Verotusarvojen tasoksi on asetettu 75 pro-
senttia aluehintakarttojen ja arviointiohjeiden osoittamasta kdyvastd hintatasosta.
Aluehintakartat ja arviointiohjeet vahvistetaan vuosittain. Verotusarvojen nousulla
on myos raja-arvot, joita suurempi vuosinousu ei voi olla, jottei veron muutos
muodostu kohtuuttoman suureksi.
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KUVIO 6 Vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentin yla- ja alaraja seka
kiinteistojen verotusarvoilla painotettu keskimaardinen kiinteistoveroprosentti
1993-2021.

1,20

1,00

0,80

0,60

0,40 —r

0,20

0,00
™ n ~ [e2] — [a0] wn ~ (e i m n ™~ (o)} i
D D (o)) [e)] o o o o o — i — i — o
()] ()] [e)] [e)] o o o o o o o o o o o
- i i i (o] o o (o] (o] (o] (o] o (o] (o] (o]

e Y|3raja Keskiarvo Alaraja

Rakennuksen verotusarvon perusteena on rakennuksen jélleenhankinta-arvo va-
hennettyna vuotuisilla ikdalennuksilla. Jalleenhankinta-arvo méaraytyy kaavamai-
sesti keskimadrdisten rakennuskustannusten perusteella, jotka vahvistetaan vuosit-
tain. Samanlaisten rakennusten verotusarvot eri puolella maata ovat samat. Kuvi-
ossa 6 on esitetty vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentin ala- ja yla-
rajojen seka keskimdardisen kiinteistoveroprosentin kehitysta.

Kiinteistoveroprosenttien kiristykset ovat olleet tavallisia viimeisen reilun kymme-
nen vuoden aikana. Se on ollut osin seurausta kiinteistoveroprosenttien alarajojen
korotuksista, mikd on pakottanut erditd kuntia nostamaan veroprosenttejaan.
Vuonna 2021 verotusarvoilla painotetut kiinteistoveroprosenttien keskiarvot nou-
sivat yleisen kiinteistoveroprosentin osalta (+0,03 prosenttiyksikkod) ja vakituisen
asuinrakennuksen kiinteistéveroprosentin osalta (+0,01 prosenttiyksikkod). Muun
kuin vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentti pysyi keskiméarin en-
nallaan. Yleisen, vakituisen asuinrakennuksen ja muiden kuin vakituisten asuinra-
kennusten kiinteistoveroprosentti on harvassa kunnassa lain mukaisen vaihteluva-
lin yldrajan tasolla: maksimaalista veroprosenttia sovelletaan vain Vehmaalla ja
Kaskisissa ja niissdkin ainoastaan muiden kuin vakituisten asuinrakennusten koh-
dalla. Muun kuin vakituisen asuinrakennuksen kiinteistéveroprosentti onkin tyy-
pillisesti ollut keskimaérin etddmmalld lain maardamasta alarajasta kuin yleisen tai
vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentin kohdalla (kuvio 7).
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KUVIO 7 Muun kuin vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentin yla- ja
alaraja seka kiinteistojen verotusarvoilla painotettu keskimaardinen kiinteistove-

roprosentti 1993-2021.
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Asuntorakentamiseen kaavoitetun rakentamattoman tontin veroprosentti voidaan

asettaa suuremmaksi kuin mité se yleiselld kiinteistoveroprosentilla olisi. Télld on

pyritty ja onnistuttukin vauhdittamaan asumistuotantoa*. Paakaupunkiseutua ja
sen kehysalueen kuntia koskee erityissadannds, jonka perusteella rakentamattomien
asuntotonttien kiinteistoveroprosentti on oltava kolme prosenttiyksikkod kunnan

yleistd kiinteistoveroprosenttia suurempi.

TAULUKKO 3 Kiinteistoveroprosenttien ala- ja ylarajat sekd Manner-Suomen kes-
kimddraiset prosentit vuonna 2021.

Alaraja, Ylaraja, Keskimaardinen,
% % %

Yleinen 0,93 2,00 1,11
Vakituinen asuinrakennus 0,41 1,00 0,51
Muut kuin vakituiset asuin- 0,93 2,00 1,20
rakennukset
Ra!(entamaton rakennus- 2,00* 6,00
paikka
Voimalaitosrakennukset ja - 0,93+ 310
rakennelmat
Yleishyddylliset yhteisot 0,00 2,00

* Pagkaupunkiseudun ja kehyskuntien rakentamattomalle rakennuspaikalle madradméan veroprosentin olisi ol-

tava vihintddn 3,00 prosenttiyksikkod niiden soveltamaa yleisté kiinteistoveroprosenttia korkeampi.

** Oltava vihintdan kunnan yleinen kiinteistoveroprosentti

4 Ks. Lyytikédinen (2009)
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TAULUKKO 4 Kiinteistoveroprosenttejaan muuttaneet kunnat 2021 Manner-Suo-
messa.

Nostaneet Laskeneet
kunnat kunnat
Yleinen 22 3
Vakituinen asuinrakennus 17 4
Muut kuin vakituiset asuin-
20 1
rakennukset

Voimalaitoksista kunta voi perid korotettua kiinteistoveroa. Erdissd voimalaitos-
kunnissa suhteelliset kiinteistoverotulojen osuudet kaikista verotuloista voivat olla
todella merkittdvid. Sama patee mokkivaltaisiin kuntiin, joissa vakituisten asukkai-
den osuus on pienehkd. Kunta voi asettaa pienemmaén veroprosentin yleishyodyl-
lisille yhteisoille. Yleishyodylliset yhteisot voivat tdlloin valttyd kiinteistoveron
maksamiselta tdysin. Taulukossa 6 on esitetty, mista kiinteistoverotulot koko maan
tasolla muodostuvat.

TAULUKKO 6 Kiinteistovero ja verotusarvot vuonna 2020 kiinteistotyypin mukaan
(Ldhde: Verohallinto).

Kiinteistovero Verotusarvo

Kayttotarkoitus

1000 euroa Os;)us, 1000 euroa | Osuus, %
Rakennukset
Vakituinen asuinrakennus 613.743 31,6 122.971.431 51,2
Muu kuin vakituinen asuinrakennus 96.567 5,0 8.057.379 3,4
Yleinen (rakennus) 628.147 324 56.884.078 23,7
Voimalaitosrakennus 57.057 2,9 1.880.107 0,8
Ydinvoimalarakennus 22.315 11 719.824 0,3
Pienvoimalaitos 1.725 0,1 156.807 0,1
Yleishyodyllisessa kaytossa (rakennus) 8.432 04 2.355.877 1,0
Rakennukset yht. 1.427.985 73,6 193.025.503 80,3
Maapohjat
Yleinen (maapohja) 488.682 25,2 46.495.919 19,3
Yleishyodyllisessa kdytossa (maapohja) 1.898 0,1 299.801 0,1
Rakentamaton rakennuspaikka 22.274 1,1 560.034 0,2
Maapohja yht. 512.854 26,4 47.355.754 19,7
Laskennallinen vero yht. 1.940.839 100,0 240.381.257 100,0
Maksuunpantu vero yht. 1.939.836
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Kuntaliiton verotulojen ennustekehikon mukaan kuntien kiinteistoverotulot
vuonna 2021 ovat noin 2,10 miljardia euroa, kun Manner-Suomen kuntien verotu-
lot yhteensa yltdisivat 24,89 miljardiin euroon. Kiinteistéveron osuus kuntien ve-
rotuloista olisi tdten noin 8 prosenttia. Kiinteistoveron merkitys verotulojen ldh-
teend vaihtelee kunnittain kuitenkin hyvin paljon. Taulukossa 5 tarkastellaan Man-
ner-Suomen kuntia, joissa kiinteistéveron osuus kunnan verotuloista oli merkitta-
vintd ja vahdisintd vuonna 2019.

TAULUKKO 5 Arvio kiinteistoveron osuudesta kunnan kaikista verotuloista
vuonna 2019 (VM 2020).

Kiinteistoveron Kiinteistoveron
Kunta osuus kunnan Kunta osuus kunnan
verotuloista verotuloista

EURAJOKI 39,4 % KAARINA 51%
PELKOSEN- 38,6 % NURMIJARVI 5,0%
KUSTAVI 31,4 % NOUSIAINEN 5,0%
UTAJARVI 27,4 % ULVILA 5,0%
VAALA 25,2 % MASKU 49%
KOLARI 25,0 % RUSKO 4,9%
TERVOLA 24,9 % LIETO 4,7 %
KITTILA 23,0% TYRNAVA 4,7 %
LUHANKA 22,1% LAIHIA 4,6 %
SODANKYLA 21,2 % LIMINKA 3,9%

Myés kiinteistoverotulojen jakautuminen maapohjan ja rakennusten vilille vaihte-
lee kunnittain veropohjista johtuvien erojen vuoksi. Padkaupunkiseudulla maa-
pohja tuo selkedsti suuremmat verotulot kuin muualla maassa korkeammista tont-
tien markkinahinnoista ja verotusarvoista johtuen.

Kiinteistoverotuksen akuuttina ongelmana voidaan katsoa olevan, ettéd kiinteisto-
verojen madrdytymisen kannalta olennaiset verotusarvot eivdt monilta osin perustu
todellisuutta vastaaviin arvostuksiin. Sen seurauksena kuntien siséllé eri alueilla eri
kiinteistoistd saatetaan maksaa suhteellisesti hyvinkin erisuuruisia kiinteistoveroja,
mika heikentdad kiinteistoverotuksen yhdenvertaisuutta. Kiinteistoverotukseen on
kuitenkin tekeilld uudistus, joka tullessaan voimaan muuttaa perusteellisesti seka
maapohjien ettd rakennusten arvostamisjirjestelmdd. Uudistuksen yhteydessa
my0s kiinteistoveroprosenttien vaihteluvileji (kts. taulukko 3) on médard muuttaa,
jotta kunnat voivat viedd uudistuksen ldpi verotuottoneutraalisti. Uudistuksen on
médrd astua voimaan vuoden 2023 verotuksessa ja hallituksen esitys on méaéra an-
taa vuoden 2021 ajkana.

Hankkeen tavoitteena on luoda koko maan kattava hinta-aluekartta, jonka hinnat
perustuvat markkinahintoihin. Kdytannossa hinta-alueet perustuvat toteutuneisiin
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kiinteistdjen ja asuntojen kauppahintoihin. Tavoitteena on, ettd jokaiselle kiinteis-
tolle voidaan laskea maapohjan verotusarvo hinta-aluekarttaa hyodyntamalla.
Maapohjien hinta-aluekarttaa pdivitettdisiin alueellista hintakehitystd mittaavia in-
dekseja soveltaen.

Téamén ohella my6s rakennusten arvotusjérjestelméad uudistetaan. Tarkoituksena
on luoda jdrjestelmd, joka tuottaa vuosittain kaikille maaritellyille rakennustyy-
peille keskimaaridisen rakentamiskustannuksen yksikkoéarvon. (VM - Kiinteistove-
rouudistus)

Kiinteistoverotuksen toisena ongelmana ollaan pidetty sitd, ettd kiinteistoverore-
kisterit ja todellinen kiinteistoveropohja eivit aina vastaa toisiaan, minkéd vuoksi
potentiaalisia kiinteistoverotuloja jad keradmattd. Tallainen tilanne voi syntyé, kun
rakentamisen tai kunnostamisen yhteydessd muuttuneita kiinteistotietoja ei valtta-
mattd ilmoiteta verottajalle ja veropohja jad epataydelliseksi. Puutteelliset kiinteis-
toverorekisterit johtavat myds kiinteistonomistajien epétasa-arvoiseen kohteluun.

2.3 Yhteisovero

Yhteisovero on osakeyhtididen ja muiden yhteis6jen maksama tulovero. Yhteiso-
veron maérd on 20 prosenttia yhteison verotettavasta tulosta. Yhteisoveron piiriin
kuuluvat osuuskunnat seka tietyin edellytyksin julkisyhteisot, yhdistykset, laitokset,
sdatiot ja asunto-osakeyhtiot. Yhteisoveronsaajat ovat olleet vuodesta 2016 lahtien
valtio ja kunnat. Seurakuntien oikeus yhteisoveroon lakkasi vuoden 2015 jalkeen ja
sitd tuli korvaamaan valtion talousarvioméairarahasta tehtava rahoitus.

Yhteisoveron jako-osuudet veronsaajien kesken ovat aaltoilleet viime vuosina
melko voimakkaasti. Kuntien osuus yhteisdveron tuotosta on ollut vuonna 1997
vield 44,8 prosenttia, josta se vahentyi 22,03 prosenttiin vuoteen 2008 mennessa ja
nousi seuraavana vuonna 32,03 prosenttiin. Syitd aaltoiluun ovat olleet suhdanne-
kehitys ja lainsddddnnon uudistukset. Kuntien osuutta yhteiséveron tuotosta kas-
vatettiin vuodelle 2018, mika oli seurausta varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta
ja sen kompensoinnista. Vuoden 2020 neljdnnessi lisdtalousarviossa kuntien tuke-
miseen tdhtddvien toimenpiteiden joukkoon kuului kuntien yhteisdveron jako-
osuuden korottaminen kymmenelld prosenttiyksikolld aiemmasta 32,13 prosen-
tista.

Kuntien tukemista jatketaan my6s vuonna 2021 kuntien yhteisdveron jako-osuu-
den madraaikaisella kymmenen prosenttiyksikon korotuksella. Taméan ohella kun-
tien pysyvéai osuutta yhteisoveron tuotosta nostettiin vuodesta 2021 alkaen kah-
della prosenttiyksikolld, minkd on maéra korvata kunnille pysyvasti varhaiskasva-
tusmaksujen alenemisesta johtuvia maksutulojen menetyksia. Osuus yhteiséveron
tuotosta nousee edelld mainittujen syiden ohella vuonna 2021 erdiden muiden pie-
nempien muutosten seurauksena.
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TAULUKKO 7 Yhteisoveron veronsaajaryhmien jako-osuudet 2012-2021 prosent-
tia.

2012|2013 | 2014 | 2015|2016 ( 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021*

Valtio |69,36|68,16|61,63|60,35|69,08|69,66 |68,65|68,70( 57,87 | 55,66
Kunnat |28,34]29,49|35,56|36,87|30,92|30,34(31,35(31,30| 42,13 | 44,34

Seura-
kunnat

230 ] 235|281 | 278 - - - - - _

Yhteisoverokantaa laskettiin vuoden 2012 alussa 26:sta 24,5 prosenttiin ja vuodesta
2014 alussa edelleen 20 prosenttiin. Muutoksen véliton vaikutus oli yhteisdveron
tuoton pieneneminen, mutta valtio kompensoi kuntien veromenetyksid korotta-
malla niiden yhteisdveron jako-osuutta. Talousarvioesityksessd 2021 arvioidaan,
ettd yhteisoveron tuotto verovuonna 2020 on noin 5,3 miljardia euroa, siind missa
Talousarvioesityksessd 2020 arvioitiin, ettd verovuoden 2020 tuotto olisi 6,6 miljar-
dia euroa. Verovuodelta 2021 yhteiséveron tuoton arvioidaan olevan 5,6 miljardia
euroa.

Kuntakohtaiset yhteisverotuotot lasketaan yritystalouden ja metséitalouden tieto-
jen perusteella. Yksittiisille kunnille saadaan néin laskennalliset yritystoimintaerét
ja metsderdt. Yritystoimintaerd muodostuu kunnassa toimivien yhteiséjen maksa-
mista yhteisoveroista. Metsderan perusteena ovat metsakeskusten bruttokantora-
hatulot ja kunnittainen metsimaan pinta-ala.

Kuntaliiton kuntien verotulojen ennustekehikon mukaan kuntien tulot yhteis6ve-
rosta vuonna 2021 ovat noin 2,35 miljardia euroa. Manner-Suomen kuntien vero-
tulot yhteensa yltdisivat 23,48 miljardiin euroon. Yhteisoveron tuoton osuus kun-
tien verotuloista olisi titen noin 9 prosenttia. Kuten kunnallis- ja kiinteistoveron-
kin tapauksissa, my0s yhteisoveron merkitys verotulojen ldhteena vaihtelee Man-
ner-Suomen kunnissa paljolti. Taulukossa 8 tarkastellaan kuntia, joille yhteiséve-
ron tuoton merkitys kokonaisverotuloista arvioidaan merkittavimmaksi ja vahai-
simmaksi vuonna 2019.

TAULUKKO 8 Arvio yhteisdveron osuudesta kunnan kaikista verotuloista vuonna
2019 (VM 2020).

Yhteisoveron Yhteisoveron
Kunta osuus kunnan Kunta osuus kunnan
verotuloista verotuloista
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RAUTAVAARA 25,7 % LUMIJOKI 2,7%
VIEREMA 23,3% AKAA 2,5%
SAVUKOSKI 22,5% MUHOS 2,5%
HARJAVALTA 21,3% JARVENPAA 2,4 %
PYHAJARVI 21,0% NOUSIAINEN 2,4 %
MULTIA 20,7 % LUOTO 2,2 %
KIVIJARVI 18,5 % SIUNTIO 2,1%
HEINAVESI 18,3 % TYRNAVA 2,1%
ILOMANTSI 17,4 % LIMINKA 2,1%
HELSINKI 16,8 % KAUNIAINEN 1,7%

Yhteisoveron osuus kaikista kunnan verotuloista vuonna 2019 oli Rautavaarassa
jopa neljdnnes, siind missd vastaava osuus esimerkiksi Kauniaisissa oli vain alle
kaksi prosenttia.

2.4 Valtionosuudet

Kuntien palveluiden jérjestimisen turvaamiseksi on olemassa valtionosuusjarjes-
telmd, jolla pyritddn takaamaan julkisten palvelujen saatavuus koko maan katta-
vasti. Kunnan valtionosuusrahoitus koostuu kahdesta erillisestd osasta: kuntien pe-
ruspalvelujen valtionosuudesta; sekd opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudesta.
Peruspalvelujen valtionosuudella katetaan seuraavia tehtdvdalueiden rahoitusta:
sosiaali- ja terveydenhuolto, varhaiskasvatus, osa esi- ja perusopetuksesta, kirjastot,
yleinen kulttuuritoimi ja taiteen perusopetus. Opetus- ja kulttuuritoimen jarjestel-
malld rahoitetaan muun muassa koululaisten aamu- ja iltapédivitoimintaa, osa esi-
ja perusopetuksesta, lukiokoulutusta, ammatillista peruskoulutusta, oppisopimus-
koulutusta, ammatillista lisikoulutusta sekd muutamien muiden oppilaitosten ja
organisaatioiden koulutus- & vapaa-ajan toimintaa.

Valtionosuuksilla pyritdan tasaamaan kuntien kustannus- ja tarve-eroja sekd vero-
pohjien eroista aiheutuvaa vaihtelua tuloissa. Tdmé edesauttaa myos verotuksen
horisontaalisen oikeudenmukaisuuden toteutumista. Valtionosuusjarjestelméa on
uudistettu merkittdvasti vuosina 2010 ja 2015. Viimeisimmasséd uudistuksessa pai-
nopistettd siirrettiin kustannusten tasauksesta tulojen tasaukseen, ja valtionosuuk-
sien madraytymiskriteereitd on vahennetty olennaisesti. Valtionosuudet maarayty-
vt edelleen pitkalti kunnan véeston ikdrakenteen ja sairastavuuden perusteella.

Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus lasketaan koko maan keskimaaréi-
seen kunnallisveroon ja yhteisoveroon perustuen. Lisdksi tasauksen laskennassa
otetaan huomioon puolet ydinvoimaloiden kiinteistoveron laskennallisesta tuo-
tosta. Laskennallinen keskimédrdinen kunnallisvero, kuntien osuus yhteiséverotu-
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loista sekd puolet ydinvoimaloiden kiinteistoverosta verovuoden 2019 tietojen pe-
rusteella on 3 890,78 euroa asukasta kohden (tasausraja). Mikali yksittdisen kunnan
asukaskohtainen laskennallinen verotulo edelld mainituista tulonldhteistd on pie-
nempi kuin tasausraja, valtionosuuden tasauksen maéra kyseiselle kunnalle on 80
% tdsta erotuksesta. Mikéli kunnan laskennallinen verotulo on vastaavasti suu-
rempi kuin tasausraja, kunnalle tehddin tasausvdahennys. Vahennyksen médrd on
30 prosenttia tasausrajan ylittdvastd asukaskohtaisesta euromaarasta lisattyna ylit-
tavdn osan luonnollisella logaritmilla, joka muutetaan prosenteiksi. Vuoden 2021
tasaukset tehdddan vuoden 2019 laskentatiedoilla. Kuntaliiton ennakolliseen laskel-
man perusteella tasauslisdd saa Manner-Suomessa 265 kuntaa, kun taas 28 kun-
nassa maksetaan tasausvdhennysta.

Kuntien peruspalvelujen valtionosuusprosentti on 25,67 vuonna 2021. Kéytan-
nossa prosentti kuvaa sitd osuutta, jonka valtio rahoittaa kunnan laskennallisista
menoista valtakunnan tasolla. Kuntien laskennallinen omarahoitusosuus per asu-
kas on vuonna 2021 3 747,29 €/asukas.

Témén selvityksen tilastoissa kuntien valtionosuuksiin luetaan kompensaatiot val-
tion paattamien veroperustemuutoksien aiheuttamista kuntien verotulojen mene-
tyksistd. Ndiden kompensaatioiden suuruus vuonna 2021 on noin 2,4 miljardia eu-
roa, joka vastaa noin neljannestd kaikista valtionosuuksista. Valtion budjetissa 2021
kompensaatiot eivit enda sisally valtionosuuksiin, vaan ne ovat omalla budjettimo-
mentillaan.

Valtion tuet koronapandemian aiheuttamien kuntatalouden paikkaamiseen kas-
vatti valtionosuuksien méardaa vuonna 2020. Kevaalla 2020 II lisdtalousarvioesityk-
sessd kunnille korvattiin verojen maksujarjestelyiden muutoksista aiheutuva viivs-
tys verotuloihin 547 miljoonalla eurolla, mika kuitenkin oli méara vahentda koko-
naisuudessaan valtionosuuksista vuonna 2021. IV lisitalousarvioesityksessa valti-
onosuuksia lisittiin 722 miljoonan euron valtionosuuksien maariaikaisella koro-
tuksella, harkinnanvaraisten valtionosuuksien 50 miljoonan euron korotuksella,
sekd idkkaiden henkildiden kuntoutus- ja muihin tukipalveluihin 60 miljoonan eu-
ron korotuksella. Ndiden ohella tehtiin myds erditd muita lisayksid, jotka vaikutti-
vat valtionosuuksiin korottavasti. Aiemmin paatettyd verotulojen viivastyksesta ai-
heutuvaa 547 miljoonan euron tukea péitettiin vahentd 433 miljoonalla eurolla V
lisatalousarvioesityksessd, silld veronmaksulykkéystd haettiin arvioitua vahemman.
VII lisatalousarvioesityksessd valtionosuuksien madraa lisattiin vield 750 miljoo-
nalla eurolla, jotka koskivat koronatestauksesta ja jdljittdmisesta aiheutuvien kus-
tannusten kompensointia sekd koronavirustilanteesta aiheutuvien muiden kustan-
nusten ja tulojen menetysten kompensointia. Vuoden 2020 alkuperiiseen talousar-
vioon nihden valtionosuudet kasvoivat lisitalousarvioiden my6td noin 1,6 miljar-
dilla eurolla.
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KUVIO 8 Kuntien valtionosuudet 2000-2021 vuoden 2021* hintatasossa.

12

: AN

Mrd. €
(o)}

2000
2001
2002
2003
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2006
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2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020*
2021*

Lahde: Kuntaliitto (*ennuste)

Valtionosuuksien ohella valtio myontda kunnille ja kuntayhtymille my6s valtion-
avustuksia. Osa kuntien koronatuista on myonnetty valtionavustuksien muodossa.

2.5 Eroavat tulorakenteet

Edella esiteltiin kuntien verorahoituksen muotoja. Rahoitusrakenne ja rahoituksen
maard asukasta kohden vaihtelevat paljonkin eri kuntien vililla. Kuviossa 9 on ver-
tailtu maakunnittain kuntatalouden omia verotuloja ja valtionosuuksia asukasta
kohden.

Huolimatta Uudenmaan kuntien keskimaérdista alhaisista kunnallisveroprosen-
teista, maakunnan verotulot henkea kohden ovat muuta maata selviasti suuremmat.
Asukasta kohden pienimmit verotuotot ovat Pohjois-Karjalassa, jossa veroja kertyi
1 531 euroa védhemman asukasta kohden vuonna 2019 kuin Uudellamaalla. Kuten
verotulot, myds valtionosuuksien maéri vaihtelee maakunnittain paljon. Asukasta
kohti suurimmat yhteenlasketut tulot valtionosuuksista ja veroista vuonna 2019
olivat Kainuussa ja Eteld-Savossa.

Maakuntien tai yksittdisten kuntien saamia valtionosuuksia keskendén vertailtaessa
on otettava huomioon, ettd valtionosuuksien mairain vaikuttaa esimerkiksi se,
kuinka toisen asteen koulutus ja ammattikorkeakoulutus on jérjestetty. Naihin
kohdistuva valtion rahoitus maksetaan suoraan oppilaitokselle, ja oppilaitokset
ovat usein kuntayhtymai- tai osakeyhtiomuotoisia. Kunnan alaisuudessa oleva kou-
lutus taasen kasvattaa kunnan ja ndin ollen my6s maakunnan valtionosuuksia.
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Paikatakseen tilikausien alijadmid kunnat hankkivat rahoitusta lainamarkkinoilta.
Kuntakonsernien lainakanta asukasta kohden oli vuonna 2019 suurin Kainuussa.
Tarkemmat tilastotiedot maakunnittaisista taloudellisista tunnusluvuista vuodelta
2019 ovat liitteessa 1.

KUVIO 9 Kuntien verotulot ja valtionosuudet maakunnittain Manner-Suomessa
vuonna 2019. (Lahde: Kuntaliitto).

1.501€ 5322¢€
| |
1.518€ 5.382¢€
|

Pirkanmaa

Varsinais-Suomi

Uusimaa 551 € 5421 €
Kanta-Hame 1.514|€ 5.466 €
Keski-Suomi I1.906 €I 5491 €
Paijat-Hame | 1.794I€ 5.560 €

Satakunta | 1.767|€ 51607 €

|
Pohjois-Pohjanmaa 2.147 € 5.680 €
|

Eteld-Karjala 1.841€ 5.718€
|

Pohjanmaa 2.043 € 5.776 €
Pohjois-Karjala | 2523 €I 5.805 €
Pohjois-Savo | 2.268 I€ 5.847 €
Keski-Pohjanmaa | 2.201I € 5.897 €
Eteld-Pohjanmaa | 2.528I€ 5.943 €
Kymenlaakso | 2.07|9 € 6.028 £
Etela-Savo | 2.60I4 € | 6.244 €
Lappi | 2.4'186 € | 6.368 €
Kainuu | 3.?245 € | 6.801 €

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000

m Verotulot €/as = Valtionosuudet €/as
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3 KUNNALLISVERO PALKKATULOSTA

Téssd luvussa tarkastellaan ansiotulosta perittavian kunnallisveron piirteitd ja eroja
Suomen maakunnissa esimerkkilaskelmien avulla.

3.1 Kunnallisveron progressiivisuus

Kunnallisvero saatetaan virheellisesti mieltaa suhteelliseksi veroksi, eli tasaveroksi.
Téma johtunee siitd, ettd kunnat voivat maaratd vain yhden kunnallisveroprosen-
tin, joka on kaikille sama tuloista riippumatta. Kunnallisverotuksessa myonnetta-
vien vahennysten takia kunnallisveron osuus veronalaisista ansiotuloista riippuu
paljoltikin tulojen suuruudesta ja ansiotulon lajista. Kunnallisveron osuus tuloista
kasvaa ansiotulojen noustessa ja vuonna 2021 kunnallisveroa maksetaan noin
16 120 euron palkkatuloista lahtien keskimaéaraisilld kunnallis- ja kirkollisveropro-
senteilla. Kunnallisveroa maksetaan progressiivisesti suhteessa veronalaisiin ansio-
tuloihin, minka kuvio 10 palkansaajan tapauksessa osoittaa.

KUVIO 10 Kunnallisveron osuus palkkatulosta eri tulotasoilla vuonna 2021 keski-
maaraisella (20,02) kunnallisveroprosentilla seka Manner-Suomen matalimmalla
(17,00) ja korkeimmalla (23,50) kdytossa olevalla kunnallisveroprosentilla lasket-
tuna. Vain viran puolesta tehtdvat vahennykset, palkansaaja alle 53-vuotias, luvut
laskettu siten, ettd palkansaajan kirkollisveroprosentti on 1,39.
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Kunnallisveron maara riippuu paitsi tuloista ja veroprosentista, myds niistd vahen-
nyksistd, joihin veronmaksaja on oikeutettu. Kunnallisverotuksessa myonnettava
perusvahennys pienentdd verotaakkaa pienimmilld tuloilla kaikista ansiotuloista.
Palkansaajan kunnallisverotuksen progressioon vaikuttaa erityisesti kunnallisvero-
tuksen ansiotulovdhennys ja tyétulovdhennys. My6s palkansaajan tyoelake- ja tyot-
tomyysvakuutusmaksut seké sairausvakuutuksen pdivirahamaksu ovat vahennys-
kelpoisia maksuja kunnallisverotuksessa verotettavan tulon laskennassa. Eldkkei-
den verotuksessa taas kunnallisverotuksen eldketulovahennys pienentdd verotetta-
van tulon midrdd, mikd vihentdd maksettavan kunnallisveron madraa pienilld ja
keskisuurilla eldkkeilld. Ndiden viran puolesta myonnettavien vahennysten lisdksi
erikseen vaadittavat vahennykset, kuten esimerkiksi tulonhankkimiskulut, matka-
kulut ja kotitalousvdhennys voivat pienentad maksettavaa kunnallisveroa.

Vihennyksien ansiosta kaikkein pienimmistd tuloista ei makseta kunnallisveroa
lainkaan. Pienituloinen palkansaaja maksaa tuloistaan tdlloin ainoastaan pakollisia
sosiaalivakuutusmaksuja. Kun keskimaardiselld kunnallisveroprosentilla lasket-
tuna palkansaaja alkaa maksaa kunnallisveroa noin 16 120 euron tuloilla vuonna
2021, timan ylittavasta 10 000 eurosta kunnallisveroa tulee maksettavaksi 2 369 eu-
roa.

Noin 45 290 euron vuosipalkalla, joka vastaa suunnilleen keskipalkkaa, kunnallis-
veroa maksetaan keskiméariisella kunnallisveroprosentilla 7 579 euroa vuodessa,
joka vastaa 54 prosenttia kaikista veroista ja veronluonteisista maksuista. Kyseisen
palkansaajan verot ja maksut yhteensd vuonna 2021 ovat 14 054 euroa (ml. keski-
madrdinen kunnallis- ja kirkollisvero, valtion tulovero, yleisradiovero, tyottomyys-
ja tyoeldkevakuutusmaksut’, sairausvakuutuksen péivirahamaksu seké sairausva-
kuutuksen sairaanhoitomaksu). Kuviossa 11 on havainnollistettu palkansaajan
efektiivinen kunnallisveroaste kuudella eri tulotasolla 2000-2021. Efektiivinen ve-
roaste kuvaa tdssd yhteydessdé maksuunpannun veron mairad suhteessa tuloon.
Laskuoletuksena on vain viran puolesta myonnettavit vihennykset. Keskimaarai-
nen kunnallisveroprosentti on noussut kyseiselld ajanjaksolla 17,65:sta 20,02:een.
Efektiivinen kunnallisveroprosentti on samaan aikaan pienentynyt merkittavasti
alimmalla tuloluokalla, ja noin 3,2 %-yksikk6d myds toiseksi pienimmalld tuloluo-
kalla. Ylemmissa tuloluokissa efektiivinen kunnallisveroaste on kiristynyt ajanjak-
son aikana jonkin verran: 1,2-1,4 prosenttiyksikkoa.

Osasyitd pienempien tulotasojen veroasteen pienenemiseen on verovahennyksien
laajentaminen ja toisaalta myos palkansaajan sosiaalivakuutusmaksujen nousu.
Vuoden 2009 ansiotuloverotuksessa otettiin kayttoon tyotulovahennys entisen val-
tionverotuksen ansiotulovahennyksen tilalle. Ty6tulovihennys tehdédin ensisijai-
sesti valtionverosta, mutta mikali vdhennyksen maara ylittaa valtionveron maéran,
vahennys tehddin ylijaavalta osalta muista veroista, kdytannossd padosin kunnal-
lisverosta. Edeltdva valtionverotuksen ansiotulovahennys tehtiin vain valtionve-
rosta. Tdma muutos sekéd vihennyksen laajentaminen nédkyvit selvésti kunnallisve-

> Alle 53-vuotias palkansaaja.
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ron osuuden pudotuksena kuviossa 11. Palkansaajan kannalta vihennyksesti toi-
seen siirtyminen oli kuitenkin kdytannossd vain tekninen muutos. Kuntien tuloja
vahennysten laajentaminen ei nykyéddn endi pienenn, silld valtio kompensoi nii-
den aiheuttamat verotuottomenetykset. (Kts. luvun 2.4. loppu.)

KUVIO 11 Kunnallisveron osuus palkkatulosta eriilld tulotasoilla vuosina 2000-
2021 keskimaaraiselld kunnallisveroprosentilla laskettuna.
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3.2 Palkansaajapuolisoiden kunnallisverot maakunnittain

Kuntavaalikaudella 2017-2021 maakuntien keskimaérdiset kunnallisveroprosentit
pysyivit pitkalti ennallaan. Manner-Suomen keskiméardinen kunnallinen tulove-
roprosentti nousi vain reilun prosentin kymmenyksen, mutta vaihtelu eri maakun-
tien valilla pitad sisdlladn paljon hajontaa. Manner-Suomen maakunnista neljassa
keskimiaardinen tuloveroprosentti keveni, siind missd 14 maakunnassa veropro-
sentti nousi. Prosentit nousivat eniten Satakunnassa ja vahiten Uudellamaalla.
Kunnallisveroprosentin muutokset maakunnittain on esitetty tarkemmin taulu-
kossa 9.
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Keskituloisten palkansaajien maksamista palkkaveroista suurin osa on siis kunnal-
lisveroa. Asuinkunnasta riippuen palkansaajan kunnallisverot voivat vaihdella
merkittavasti. Naapurikuntien tuloveroprosenteilla on kuitenkin my®és positiivista
riippuvuutta toisistaan (Leppélehto 2004).

Taulukko 9 Keskimdardinen kunnallisveroprosentti maakunnissa 2017 ja 2021.

[Maakunta | 2017 | 2021 | Muutos |

Uusimaa 18,86 18,70 -0,16
KOKO MAA 19,91 20,02 0,11
Varsinais-Suomi 19,92 20,06 0,13
Keski-Suomi 20,47 20,56 0,08
Pirkanmaa 20,27 20,71 0,44
Pohjois-Karjala 20,78 20,72 -0,06
Etela-Karjala 20,63 20,76 0,13
Paijat-Hame 20,46 20,81 0,35
Pohjois-Pohjanmaa 20,44 20,91 0,47
Kanta-Hame 20,76 20,93 0,18
Satakunta 20,19 21,00 0,81
Pohjois-Savo 20,68 21,02 0,34
Kainuu 21,12 21,04 -0,08
Pohjanmaa 20,62 21,12 0,49
Lappi 20,82 21,17 0,35
Kymenlaakso 20,96 21,27 0,30
Etela-Pohjanmaa 21,23 21,36 0,14
Keski-Pohjanmaa 21,63 21,60 -0,03
Etela-Savo 21,15 21,94 0,79

Seuraavaksi kunnallisverotuksen keskimaardisid maakunnittaisia eroja vertaillaan
esimerkkilaskelmien avulla. Esimerkkitapauksena ovat puolisot, joiden vuotuiset
palkkatulot perustuvat Tilastokeskuksen tietoihin naisten ja miesten mediaanipal-
koista vuonna 2019. Ennustetun ansiotason nousun perusteella vuonna 2021 toi-
nen puolisoista ansaitsee kuukausipalkkana 3 019 euroa ja toinen 3 607 euroa. Tal-
16in puolisoiden yhteenlaskettu palkkatulo lomarahoineen koko vuodelta 2021 on
82 821 euroa’.

Koko maan keskiméariisilld kunnallisveroprosenteilla’ palkansaajapuolisot mak-
savat veroja ja veronluonteisia maksuja yhteensd 23 414 euroa® kun huomioon ei
oteta kirkollisveroa, eli 28,3 prosenttia kaikista ansiotuloistaan. Kunnallisveroa
tastd on noin 13 420 euroa, valtion tuloveroa summasta on 1 005 euroa, Yle-veroa

6 Tilastokeskuksen Palkkarakenne -tilaston mukaan kokoaikaisten palkansaajien kokonaisansion medi-
aani vuonna 2019 oli naisilla 2 896 euroa/kk ja miehilld 3 460 euroa/kk. Vuosien 2020 ja 2021 ansiota-
sokehitykseksi on oletettu valtiovarainministerion ennustama +1,7 % ja +2,5 %. Télloin vuonna 2021
palkkatasot ovat 3 019 e/kk ja 3 607 e/kk. Vuosipalkka lomarahoineen on muodostettu kertomalla kuu-
kausipalkka 12,5:114.

7 Verotettavilla tuloilla painotettu keskimédardinen kunnallisveroprosentti on 20,02 vuonna 2021, kirkol-
lisveroprosenttina maakuntalaskelmissa on 0,00 %.

8 Alle 53-vuotias palkansaaja.
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326 euroa ja tyoeldke-, tyottomyysvakuutus- sekd sairausvakuutusmaksuja 8 663
euroa.

Palkansaajapuolisoiden kunnallisverot maakunnittain vuonna 2021 on esitetty ku-
viossa 12. Maakuntien keskimdariiset kunnallisveroprosentit vaihtelevat Uuden-
maan 18,70 %:n ja Eteld-Savon 21,94 %:n vililla (yksityiskohtaisemmat tiedot liit-
teessd 5). Kunnallisveron miara vaihtelee titen Uudenmaan 12 516 euron ja Eteld-
Savon 14 730 euron vililld. Uusimaa on Manner-Suomen maakunnista ainoa, jossa
laskelman palkansaajat kohtaavat maan keskiarvoa pienemmain verorasituksen
kunnallisverosta.

KUVIO 12 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnallisvero maakunnittain
vuonna 2021.

Etelé-Savo 11.730
Keski-Pohjanmaa 14.500
Eteld-Pohjanmaa 14.339

Kymenlaakso 14.272
Lappi 14.205
Pohjanmaa 14.170
Kainuu 14.120
Pohjois-Savo 14.104
Satakunta
Kanta-Hame
Pohjois-Pohjanmaa
Paijat-Hame

Eteld-Karjala
Pohjois-Karjala

Pirkanmaa
Keski-Suomi
Varsinais-Suomi 13.445
KOKO MAA 13.420
Uusimaa 12.5|I6

10.000 11.000 12.000 13.000 14.000 15.000
euroa vuodessa

Kuvio 13 esittdd maksettavien kunnallisverojen eroa kevyimmin verottavaan maa-
kuntaan eli Uuteenmaahan. Eteld-Savossa puolisot maksavat noin 2214 euroa
enemman veroja ja veronluonteisia maksuja kuin Uudellamaalla.
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KUVIO 13 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnallisveron ero maakunnit-
tain verrattuna Uudenmaan maakuntaan vuonna 2021.
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4 MAAKUNTAKESKUKSET - LASKELMIA PALKANSAAJAPUOLI-
SOIDEN KUNNITTAIN MAARAYTYVISTA VEROISTA

Asuinkunta vaikuttaa oleellisesti paitsi kunnallisveron, my®s kirkollisveron ja kiin-
teistoveron méaardan’. Tédssd luvussa tarkastellaan keskituloisten (tdssé tapauksessa
mediaanituloisten) palkansaajapuolisoiden verotusta esimerkkien avulla 18 maa-
kuntakeskuksessa vuonna 2021. Kunnallisten verojen vaikutusta puolisoiden net-
totuloihin tarkastellaan seuraavissa kaupungeissa: Helsinki, Hameenlinna, Joen-
suu, Jyvaskyld, Kajaani, Kokkola, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Mikkeli,
Oulu, Pori, Rovaniemi, Seindjoki, Tampere, Turku ja Vaasa.

4.1 Laskelmien perusteet

Esimerkkitapauksena on edellisen luvun tapaan puolisot, joiden vuotuiset palkka-
tulot perustuvat Tilastokeskuksen tietoihin naisten ja miesten mediaanipalkoista
vuonna 2019. Ennustetun ansiotason nousun perusteella vuonna 2021 toinen puo-
lisoista ansaitsee kuukausipalkkana 3 019 euroa ja toinen 3 607 euroa. Téll6in puo-
lisoiden yhteenlaskettu palkkatulo lomarahoineen koko vuodelta 2021 on
82 821 euroa'.

Tulojen verotus on laskettu vuoden 2021 veroperusteiden sekd kaupunkikohtaisten
kunnallis- ja kirkollisveroprosenttien (ev. lut.) mukaan. Palkansaajan tydeldkeva-
kuutusmaksu on laskelmassa 7,15 % (alle 53-vuotiaan maksu). Puolisoiden lapsien
lukumaaralla ei ole merkitysta heille lankeaviin tuloveroihin vuonna 2021. Kiinteis-
toveron madra taloutta kohden on laskettu viiden samanlaisen asunnon rivitalossa
kaupungin tyypilliselld pientaloalueella asuville, talon rakennusaine on kivi.

Tontin kiinteistévero mairaytyy laskelmassa vuoden 2020 sijaintikohtaisten vero-
tusarvojen ja vuoden 2021 kuntakohtaisten veroprosenttien perusteella. Tontin ve-
rotusarvot esimerkkitapauksiin on saatu Verohallinnosta. Rakennuksen verotus-
arvo kiinteistoverotuksessa on sama eri puolilla maata, silld esimerkkipuolisoiden
oletetaan asuvan samanlaisessa talossa. Kuntakohtaiset veroprosentit vakituisille
asuinrakennuksille muodostavat eroavuudet rakennuksesta maksettavan kiinteis-
toveron osalta. Vaikka vertailussa olevat tontit ovat samankaltaisia eri kaupun-
geissa, niiden verotusarvoissa on huomattaviakin kuntakohtaisia eroja. Tarkemmat
tiedot rakennuksen verotusarvosta ja tonttien verotusarvojen eroista eri kaupun-
geissa ovat liitteessd 8.

? Lisdksi asuinkunta vaikuttaa pieni- ja keskituloisille palkansaajille vdhaisissd mdarin myos sairausvakuu-
tuksen sairaanhoitomaksun suuruuteen tydtulovahennyksen myota.

10 Tilastokeskuksen Palkkarakenne -tilaston mukaan kokoaikaisten palkansaajien kokonaisansion medi-
aani vuonna 2019 oli naisilla 2 896 euroa/kk ja miehilld 3 460 euroa/kk. Vuosien 2020 ja 2021 ansiota-
sokehitykseksi on oletettu valtiovarainministerion ennustama +1,7 % ja +2,5 %. Télléin vuonna 2021
palkkatasot ovat 3 019 e/kk ja 3 607 e/kk. Vuosipalkka lomarahoineen on muodostettu kertomalla kuu-
kausipalkka 12,5:114.
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Taulukossa 10 on vertailukaupunkien vuoden 2021 laskelmissa kaytetyt veropro-
sentit ja niiden muutos vuodentakaiseen nahden. Muutoksia maakuntakeskuksien
veroprosentteihin tehtiin neljassd kunnassa. Tuloveroprosenttiaan korottivat Pori
(+0,75 %-yks.) ja Oulu (+0,50 %-yks.), kiinteistoveroprosenttejaan puolestaan
Turku sekd Kuopio.

TAULUKKO 10 Vertailun maakuntakeskusten veroprosentteja vuonna 2021 kun-
nallisveroprosentin mukaisessa jarjestyksessa. Lihde: Kuntaliitto

Kunnallisvero- | Yleinen kiinteis- Vakituisen aiuinr.a- Kirkollisvero-
prosentti tovero-% kennu.l.(sen kiinteis- prosentti
tovero-%
Muutos Muutos Muutos Muutos
2021 %-yks. 2021 %-yks. 2021 %-yks. 2021 %-yks.
Helsinki 18,00 0,93 0,41 1,00
Turku 19,50 1,15 0,15 0,45 0,04 1,25
Jyvaskyla 20,00 1,30 0,55 1,45
Tampere 20,25 1,25 0,65 1,25
Oulu 20,50 0,50 1,15 0,50 1,30
Joensuu 20,50 1,10 0,45 1,55
Lahti 20,75 1,35 0,60 1,50
Kuopio 20,75 1,30 0,62 0,10 1,50
Hameenlinna 21,00 1,35 0,60 1,30
Vaasa 21,00 1,25 0,55 1,40
Lappeenranta | 21,00 1,43 0,55 1,45
Pori 21,00 0,75 0,93 0,50 1,50
Kajaani 21,00 1,10 0,55 1,65
Seindjoki 21,00 1,45 0,60 1,65
Rovaniemi 21,50 1,55 0,60 1,30
Kouvola 21,25 1,45 0,65 1,60
Kokkola 21,50 1,25 0,70 1,70
Mikkeli 22,00 1,37 0,62 1,50

Useimmissa maakuntakeskuksissa kunnallinen tuloveroprosentti asettuu 20-21
prosentin vilille. Mikkelin tuloveroprosentti on vertailun maakuntakeskuksista
suurin, 4,00 prosenttiyksikkod suurempi kuin Helsingissd. Taulukosta 11 selviaa,
miten kaupungit ovat korottaneet kunnallisveroprosenttiaan vuodesta 2017, eli
edellisestd kuntavaalivuodesta.
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TAULUKKO 11 Kunnallisveroprosentit maakuntakeskuksissa vuonna 2017 ja 2021
sekd muutos ajanjakson aikana.

Kunta 2017 2021 Muutos
Helsinki 18,50 18,00 -0,50
Turku 19,50 19,50 -
Jyvaskyla 20,00 20,00 -
Tampere 19,75 20,25 +0,50
Oulu 20,00 20,50 +0,50
Joensuu 20,50 20,50 -
Lahti 20,25 20,75 +0,50
Kuopio 20,50 20,75 +0,25
Hameenlinna 20,75 21,00 +0,25
Vaasa 20,00 21,00 +1,00
Lappeenranta 21,00 21,00 -
Pori 19,75 21,00 +1,25
Kajaani 21,00 21,00 -
Seindjoki 21,00 21,00 -
Kouvola 20,75 21,25 +0,50
Rovaniemi 21,00 21,50 +0,50
Kokkola 21,75 21,50 -0,25
Mikkeli 20,50 22,00 +1,50

4.2 Palkansaajapuolisoiden tuloverot 2021

Esimerkkilaskelmien puolisot maksavat vuonna 2021 tuloistaan saman maéran val-
tionveroa, Yle-veroa, tydelakevakuutusmaksua, sairausvakuutuksen pdivaraha-
maksua ja tyottomyysvakuutusmaksua asuinkaupungista riippumatta. 82 821 eu-
ron vuosituloistaan puolisot maksavat valtion tuloveroa 1 005 euroa, Yle-veroa 326
euroa seka tyoeldke-, tyottomyys- ja sairausvakuutusmaksuja yhteensa 8 663-8 665
euroa. Kunnallis- ja kirkollisvero sekd sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu
vaihtelevat asuinkunnan seka seurakuntaan kuulumisen perusteella.

Tyotulovdhennys tehdddn ensisijaisesti valtionverosta. Mikéli palkansaajan ty6tu-
lovdhennys on suurempi kuin tdimén valtion veroasteikon mukainen valtionvero,
tyotuloviahennys tehddan ylittavalta osalta kunnallisverosta, kirkollisverosta ja sai-
rausvakuutuksen sairaanhoitomaksusta niiden suuruuden mukaisessa suhteessa.
Selvityksen puolisoista pienempituloisemman tapauksessa tyotulovahennys pie-
nentdd kunnallisveroa, kirkollisveroa sekd sairaanhoitomaksua 276 eurolla. Téten,
mitd pienempi on esimerkiksi kunnan tuloveroprosentti, sitd suurempi osa tyotu-
lovahennyksesta tehddan kirkollisverosta ja sairausvakuutuksen sairaanhoitomak-
susta. Téstd syystd eri paikkakunnilla asuvat puolisot saattavat maksaa samoista tu-
loista samoilla kunnallisveroprosenteilla hieman eri méaran kunnallisveroa, mikali
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puolisoiden kirkollisveroprosentit poikkeavat toisistaan (vrt. esim. Himeenlinna &
Vaasa: Taulukko 12).

Asuinkunta vaikuttaa palkasta maksettaviin veroihin merkittavasti, kun vertailtava
palkkataso sdilyy samana alueesta toiseen. Vuonna 2021 esimerkkipuolisoiden
kunnallisverojen madira vaihtelee selvityksen maakuntien keskuskaupungeissa
12 054 euron ja 14 790 euron vililld. Kirkollisverojen miara puolestaan vaihtelee
670 euron ja 1143 euron vililla (tarkemmat tiedot liitteissd 6 ja 7). Kuviosta 14
nahdain, etta kirein tuloverotus tarkastelun maakuntakeskuksista on Mikkeliss3,
jossa esimerkkipuolisoiden yhteenlasketut tuloverot ja palkansaajamaksut nouse-
vat 25 794 euroon, eli 31,1 prosenttiin puolisoiden palkkatuloista. Keveinté verotus
on Helsingissd, missd puolisoiden tuloista maksetaan veroja ja veronluonteisia
maksuja vastaavasti 22 717 euroa (27,4 %). Ndin ollen kiteen jaavén tulon ero Hel-
singin ja Mikkelin vélilla on 3 077 euroa vuodessa, josta kunnallisvero muodostaa
noin 2 736 euroa, kirkollisvero vajaat 339 euroa ja sairausvakuutuksen sairaanhoi-
tomaksu noin kaksi euroa. Kirkollisvero ja sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu
madrdytyvat prosenttiosuuksina kunnallisverotuksessa verotettavista tuloista kuten

kunnallisverokin.

KUVIO 14 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverot* 18 maakuntakeskuk-
sessa vuonna 2021, euroa.

Mikkeli 25.794
Kokkola 25.589
Kouvola 25.350
Rovaniemi 25.315
Seindjoki 25.213
Kajaani 25.213
Pori 25.110
Lappeenranta 25.076
Vaasa 25.042
Hameenlinna 24.974
Kuopio 24.939
Lahti 24.939
Joensuu 24.803
Oulu 24.632
Tampere 24.427
Jyvaskyla 24.392
Turku 23.914
Helsinki 22,717 | ,

10.000 12.000 14.000 16.000 18.000 20.000 22.000 24.000 26.000 28.000

i ) o euroa/v
* valtion tulovero, Yle-vero, veronluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero

Kuvio 15 havainnollistaa kaupunkien verojen ja veronluonteisten maksujen erot
kevyimmin verottavaan maakuntakeskukseen, Helsinkiin nahden. Helsingissa pal-
kansaajapuolisoiden veroaste on 3,7 prosenttiyksikk6da Mikkelid pienempi.



KUVIO 15 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverojen* ero Helsinkiin maa-
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kuntakeskuksittain vuonna 2021, euroa.

Mikkeli 3.077
Kokkola 2.872
Kouvola 2.632

Rovaniemi 2.598
Seindjoki 2.496
Kajaani 2.496
Pori 2.393
Lappeenranta 2.359
Vaasa 2.325
Hameenlinna 2.256
Kuopio 2.222
Lahti 2.222
Joensuu 2.085
Oulu 1.914
Tampere 1.709
Jyvaskyla 1.675
Turku 1.197
Helsinki | 0
0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500
euroa/v

* valtion tulovero, Yle-vero, veronluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero

4.3 Palkansaajapuolisoiden kiinteistoverot 2021

Palkansaajapuolisoiden kunnittaisiin veromenoihin lukeutuvat myds kiinteistove-
rot. Laskelmien esimerkeissd puolisot asuvat viiden yhtd suuren asunnon kaksiker-
roksisessa rivitalossa kaupungin tyypilliselld pientaloalueella. Rakennuksen asuin-
pinta-ala on 480 neliometrid. Rakennuksen verotusarvo on sama riippumatta sen
sijaintikunnasta, mutta vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentti vaih-
telee kuntakohtaisesti. Ominaisuuksiltaan samanlaisen tontin verotusarvo sen si-
jaan riippuu merkittavasti tontin sijainnista.

Helsingissd on maakuntakeskuksista vertailun kevein palkan verotus, mutta kiin-
teistoveroa esimerkkipuolisot maksavat padkaupungissa selvdsti eniten, 438 euroa.
Vaikka Helsingin yleinen ja vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentti
ovat yhdessa vertailujoukon matalimmat, maksettavat verot nousevat muiden yli
tontin selvésti suuremmasta verotusarvosta johtuen. Helsingissa tontin verotus-
arvo onkin moninkertainen verrattuna arvoltaan seuraavaksi sijoittuviin kaupun-
keihin, Tampereeseen ja Ouluun.
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KUVIO 16 Palkansaajapuolisoiden kiinteistovero 18 maakuntakeskuksessa
vuonna 2021.

M vero tontista vero rakennuksesta

Helsinki

Tampere

438

Hameenlinna
Kokkola
Kuopio
Kouvola

Lahti

Oulu

Mikkeli
Seindjoki
Jyvaskyla
Lappeenranta
Vaasa
Rovaniemi
Turku
Kajaani

Pori

Joensuu

0 100 200 300 400 500
euroa

Kuviosta 16 ndhdéin, ettd vuonna 2021 puolisoiden maksettava euromairdinen
kiinteistovero on Helsingissd yli kaksinkertainen Joensuuhun ndhden. On toki
huomattava, ettd erot kiinteistoveroissa ovat euroméiiraisesti merkittivasti pie-
nempié kuin tulojen verotuksessa (vrt. kuvion 15 tiedot).

Merkillepantavaa on myos se, ettd lukuun ottamatta Helsinkid, kaikissa maakunta-
keskuksissa asuinrakennukseen kohdistuvaa kiinteistoveroa maksetaan selkeisti
enemmin kuin maapohjaan kohdistuvaa veroa. Tarkemmat luvut mm. verotusar-
voista ovat liitteessa 8.

4.4 Palkansaajapuolisoiden kunnittain madriytyvit verot yhteensa

Tésséd luvussa kootaan yhteen edelliset laskelmat esimerkkipuolisoiden kunnittai-
sista veroista tarkastelun maakuntien keskuskaupungeissa vuonna 2021. Helsin-
gissd verot pysyvdt pienimpind suurimmasta kiinteistoverosta huolimatta.

Vuoteen 2020 verrattuna kaupunkien jarjestyksessa on tapahtunut hieman muu-
toksia taulukon keskivaiheilla. Tuloveroprosenttiaan 0,75 %-yksikkod nostanut
Pori sijoittuu maakuntakeskuksien vertailussa taulukon alemmalle puoliskolle, kun
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vield vuotta aiemmin Pori oli vertailun neljas. Tampere nousi sijoituksissa vertailun
neljanneksi keveimmaksi verottajaksi, kun veroprosenttiaan kiristdneet Oulu ja
Pori jdivit vertailussa Pirkanmaan maakuntakeskuksen taakse. Vuonna 2020 1,50
prosenttiyksikkod kunnan tuloveroprosenttia kiristanyt Mikkeli on edelleen maa-
kuntakeskuksien kirein verottaja.

TAULUKKO 12 Yhteenveto esimerkkipuolisoiden kunnittain maaraytyvista ve-
roista maakuntakeskuksissa vuonna 2021.™

. Kunnallis- | Kirkollis- K.||n'-' Kunnittaiset | Kunnallisten verojen
Kaupunki teisto-
vero, € vero, € vero, € verot y:teenséi, ero Helsinkiin, €

Helsinki 12.054 670 438 13.162 0
Turku 13.081 841 257 14.179 1.017
Jyvaskyla 13.425 943 288 14.656 1.494
Joensuu 13.767 842 216 14.825 1.663
Tampere 13.593 875 372 14.840 1.678
Oulu 13.764 976 302 15.043 1.881
Vaasa 14.107 875 275 15.257 2.095
Kuopio 13.937 1.010 314 15.261 2.099
Lahti 13.937 1.044 308 15.289 2.127
Pori 14.108 1.010 230 15.348 2.186
Hameenlinna 14.106 1.010 340 15.456 2.294
Kouvola 14.280 876 312 15.467 2.305
Lappeenranta 14.107 1.078 284 15.469 2.307
Kajaani 14.109 1111 250 15.470 2.308
Seindjoki 14.109 1.111 295 15.515 2.353
Rovaniemi 14.447 977 270 15.693 2.531
Kokkola 14.451 1.145 317 15914 2.752
Mikkeli 14.790 1.011 300 16.101 2.939

Esimerkkipuolisoiden samoista tuloista ja samanlaisesta kiinteistostd maksettavien
verojen ero keveimmin verottavan kaupungin, eli Helsingin, ja muiden kaupunkien
valilld havainnollistuu kuviossa 17. Mikkelissé puolisot maksavat reilut 2 900 euroa
enemmain veroja kuin Helsingissa. Helsingin voi sanoa olevan verotukseltaan sel-
vastikin edullisin, silld toiseksi keveimmain verotuksen maakuntakeskuksessa Tu-
russa esimerkkipuolisot maksavat ldhes tuhat euroa enemman veroa kuin Helsin-
gissa.

1 Pienempituloisen puolison kunnallis- ja kirkollisveron méira vaikuttaa timan sairausvakuutuksen sai-

raanhoitomaksusta tehtavain tyotulovihennykseen hivenen (mitd suuremmat kunnallis- ja kirkollisve-

rot, sitd suurempi sairaanhoitomaksu). Esimerkiksi Helsingissd pienempituloisempi puoliso maksaa 0,98

euroa vihemmaén sairaanhoitomaksua kuin Mikkelissa. Sairaanhoitomaksu ei sisélly sarakkeeseen ”Kun-

nittaiset verot yhteensd”.
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KUVIO 17 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnittain maaraytyvien vero-
jen* ero Helsinkiin vuonna 2021, euroa.

Mikkeli
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Rovaniemi
Seinajoki
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Kouvola
Hameenlinna
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Kuopio
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Oulu
Tampere
Joensuu
Jyvaskyla
Turku

Helsinki

0 400 800 1.200 1.600 2.000 2.400 2.800 3.200 3.600

*kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero euroa

Erot kunnallisissa tuloveroprosenteissa selittdvit padosin kaupunkien vilisid eroja
ja jarjestystd eikd kiinteistoveron tai kirkollisveron osuus ole esimerkkipuolisoiden
kokonaisverorasituksesta jarin suuri. Esimerkkipuolisot maksavat kirkollisveroa
vahintddn kaksinkertaisen mairdn kiinteistéveroon nahden kaikissa kaupungeissa
Helsinkié lukuun ottamatta.

Kunnallis- ja kiinteistoveroista muodostuva verorasitus kohdistuu palkansaajapuo-
lisoiden tapauksessa pddasiassa tyohon. Puolisoiden kunnalle menevien verojen
osalta 96-98 prosenttia on kunnallisveroa ja loput kiinteistoveroa kaikkien maa-
kuntakeskuksien osalta.
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KUVIO 18 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnittain maaraytyvat verot
yhteensa maakuntakeskuksissa vuonna 2021, euroa.

Mikkeli
Kokkola
Rovaniemi
Seindjoki
Kajaani
Lappeenranta
Kouvola
Hameenlinna
Pori

Lahti

Kuopio

Vaasa

Oulu
Tampere
Joensuu
Jyvaskyla
Turku
Helsinki

m Kunnallisvero m Kirkollisvero m Kiinteistovero

16.101
15.914
15.693
15515
5.470
5.469
5.467
5.456
5348
5.289
5.261
5.257
5.043
840
825
656
79

13.162

4.000 8.000 12.000 16.000

euroa

20.000



39

5 HELSINGIN SEUTU - LASKELMIA PALKANSAAJAPUOLISOIDEN
KUNNITTAIN MAARAYTYVISTA VEROISTA

Edellisessé luvussa vertailtiin toisistaan maantieteellisesti kaukana sijaitsevien maa-
kuntakeskusten verorasitusta palkansaajapuolisoille. Tassa luvussa vastaava vero-
vertailu tehdddn yhden tyossidkdyntialueen kuntien osalta. Helsingin seudun kun-
nissa asuvat tyoskentelevit ja asioivat eri puolilla pddkaupunkiseutua riippumatta
kotikunnastaan. Talld suhteellisen yhtendiselld, vakimaaraltadn suurella alueella
asuinkunta ei valttdmatta riipu tdysin tyopaikasta ja sen sijainnista. Asukkailla on
siten suurempi valinnan mahdollisuus paattiessadn asuinkuntaansa. Luvussa ver-
taillaan esimerkkilaskelmien avulla palkansaajapuolisoiden veroja vaihtoehtoisissa
asuinkunnissa samaan tapaan kuin edellisessakin luvussa. Kunnan perusteella maa-
raytyvid veroja puolisoille ovat kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero.'

Mukaan vertailuun on valittu Helsingin seudun yhteistoimintaelimen 14 kuntaa:
Espoo, Helsinki, Hyvinka, Jarvenpdd, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Mént-
sald, Nurmijérvi, Pornainen, Sipoo, Tuusula, Vantaa ja Vihti. Ndiden kuntien alu-
eella asuu 1,5 miljoonaa asukasta ja ldhes kolmannes koko maan tydpaikoista sijait-
see ndissd kunnissa. Alueen kunnat tekevit jo eri kokoonpanoissa yhteistyotd mo-
nien palveluiden tarjoamisessa. Yhteistoiminnan etuna on ndhty mm. yha tehok-
kaampi palvelutuotanto ja toimivampi maankéyton suunnittelu seka kuntien vali-
sen haitallisen kilpailun poistuminen.

Toisiaan ldhelld sijaitsevien kuntien viliselld kilpailulla on my®s positiivisia puolia.
Se nostaa kuntalaisen asemaan, jossa hinelld on mahdollisuus dénestaa jaloillaan.
Tahan perustuu niin kutsuttu Tiebout-hypoteesi. Hypoteesi pohjautuu siihen,
ettd tietyissd olosuhteissa alueen asukkaat valitsevat asuinkuntansa kuntien tuotta-
mien julkispalveluiden tason ja niistd maksettavien verojen madran perusteella
omien mieltymystensd mukaan. Toisin sanoen kunnallisveroprosentti toimii kan-
nustimena asuinkunnan valinnassa, mutta samalla valintaa ohjaa myos se, mité pal-
veluja verotuloilla lopulta rahoitetaan. Asukkaiden mahdollisuus valita vaihtoeh-
toisista kunnista heille mieluisin ohjaa kuntia asukkaiden kannalta tehokkaisiin ja
mieltymyksid vastaaviin kuntapalveluihin ja verotuksen tasoihin. Tdssd selvityk-
sessd kasitelladn ainoastaan kuntalaisen veroja, ei kuntapalveluiden tasoa.

5.1 Laskelmien perusteet

Esimerkkitapauksena on edellisen luvun tapaan puolisot, joiden vuotuiset palkka-
tulot perustuvat Tilastokeskuksen tietoihin naisten ja miesten mediaanipalkoista
vuonna 2019. Ennustetun ansiotason nousun perusteella vuonna 2021 toinen puo-

12 Lisaksi asuinkunta vaikuttaa pieni- ja keskituloisille palkansaajille vihdisissa médarin myos sairausva-
kuutuksen sairaanhoitomaksun suuruuteen tyotulovahennyksen myota.
13 Ks. Tiebout (1956)
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lisoista ansaitsee kuukausipalkkana 3 019 euroa ja toinen 3 607 euroa. Téllin puo-
lisoiden yhteenlaskettu palkkatulo lomarahoineen koko vuodelta 2021 on
82 821 euroa'.

Tulojen verotus on laskettu vuoden 2021 veroperusteiden sekd kaupunkikohtaisten
kunnallis- ja kirkollisveroprosenttien (ev. lut.) mukaan. Palkansaajan tyoelakeva-
kuutusmaksu on laskelmassa 7,15 % (alle 53-vuotiaan maksu). Selvityksen tarkas-
telussa puolisoiden lapsien lukumaéralld ei ole merkitysta heille lankeaviin veroihin
vuonna 2021. Kiinteistoveron madra taloutta kohden on laskettu viiden samanlai-
sen asunnon rivitalossa kaupungin tyypilliselld pientaloalueella asuville, talon ra-
kennusaine on kivi.

Tontin kiinteistovero maaraytyy laskelmassa vuoden 2020 sijaintikohtaisten vero-
tusarvojen ja vuoden 2021 kuntakohtaisten veroprosenttien perusteella. Tontin ve-
rotusarvot esimerkkitapauksiin on saatu Verohallinnosta. Rakennuksen verotus-
arvo kiinteistoverotuksessa on sama eri puolilla maata, silld esimerkkipuolisoiden
oletetaan asuvan samanlaisessa talossa. Kuntakohtaiset veroprosentit vakituisille
asuinrakennuksille muodostavat eroavuudet rakennuksesta maksettavan kiinteis-
toveron osalta. Vaikka vertailussa olevat tontit ovat samankaltaisia eri kaupun-
geissa, niiden verotusarvoissa on huomattaviakin kuntakohtaisia eroja. Tarkemmat
tiedot rakennuksen verotusarvosta ja tonttien verotusarvojen eroista eri kaupun-
geissa ovat liitteessd 8.

TAULUKKO 13 Kunnallisveroprosentit Helsingin seudun kunnissa vuonna 2017 ja
2021 seka muutos ajanjakson aikana.

Kunta 2017 2021 Muutos
Kauniainen 17,00 17,00 -
Espoo 18,00 18,00 -
Helsinki 18,50 18,00 -0,50
Vantaa 19,00 19,00 -
Kerava 19,25 19,25 -
Sipoo 19,25 19,25 -
Kirkkonummi 19,50 19,75 +0,25
Tuusula 19,50 19,75 +0,25
Nurmijarvi 19,50 19,75 +0,25
Jarvenpaa 19,75 20,25 +0,50
Hyvinkaa 19,75 20,25 +0,50
Vihti 20,50 20,50 -
Pornainen 20,50 20,50 -
Mantsala 20,50 21,00 +0,50

14 Tilastokeskuksen Palkkarakenne -tilaston mukaan kokoaikaisten palkansaajien kokonaisansion medi-
aani vuonna 2019 oli naisilla 2 896 euroa/kk ja miehilld 3 460 euroa/kk. Vuosien 2020 ja 2021 ansiota-
sokehitykseksi on oletettu valtiovarainministerién ennustama +1,7 % ja +2,5 %. Talloin vuonna 2021
palkkatasot ovat 3 019 e/kk ja 3 607 e/kk. Vuosipalkka lomarahoineen on muodostettu kertomalla kuu-
kausipalkka 12,5:114.
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Taulukossa 13 tarkastellaan Helsingin seudun kuntien tuloveroprosenttien muu-
tosta kuntavaalikauden alusta vuoteen 2021. Seudun 14 kunnasta puolet muutti tar-
kastelujakson aikana tuloveroprosenttiaan, mutta ainoa veroprosenttia keventanyt
kunta oli Helsinki.

Taulukossa 14 on laskelmissa kaytetyt Helsingin seudun kuntien kuntakohtaiset
veroprosentit vuodelle 2021 sekd niiden muutos vuodentakaiseen. Kireinta tulove-
roprosenttia soveltaa Mantsild, jossa veroprosentti nousi 21,00 prosenttiin vuonna
2021. Muutoksia veroprosentteihin tehtiin Helsingin seudulla muuallakin: tulove-
roprosenttiaan nostaneita kuntia oli yhteensa neljd, kiinteistoveroprosenttien ko-
rottajia oli yhteensa viisi kappaletta. Yksikddn kunta ei alentanut tulovero- tai kiin-
teistoveroprosenttejaan vuodelle 2021.

TAULUKKO 14 Helsingin seudun kuntien veroprosentteja vuonna 2021 kunnallis-
veroprosentin mukaisessa jarjestyksessa. Lihde: Kuntaliitto

Kunnallisvero- | Yleinen kiin- Vak. asuir.l.rake:tn- Kirkollisvero-
prosentti teistovero-% nuk.ie n kiinteis- prosentti
tovero-%
Muu- Muu-
2021 | tos, | 2021 | tos, | 2021 '\ﬂ/(‘)“;fgs 2021 “ﬂ;‘;}gs
%-yks. %-yks.
Kauniainen 17,00 0,93 0,41 1,00
Espoo 18,00 1,00 0,07 0,41 1,00
Helsinki 18,00 0,93 0,41 1,00
Vantaa 19,00 1,28 0,28 0,41 1,00
Kerava 19,25 1,32 0,41 1,25
Sipoo 19,25 1,00 0,50 1,35
Kirkkonummi 19,75 0,93 0,41 1,25
Tuusula 19,75 0,25 1,15 0,22 0,48 0,07 1,45
Nurmijarvi 19,75 1,18 0,48 1,45
Hyvinkaa 20,25 0,50 1,30 0,45 1,25
Jarvenpaa 20,25 0,50 1,45 0,10 0,65 0,10 1,25
Vihti 20,50 0,95 0,45 1,50
Mantsala 21,00 0,50 1,40 0,10 0,70 0,10 1,25
Pornainen 20,50 1,00 0,50 1,75

5.2 Palkansaajapuolisoiden tuloverot 2021

Esimerkkilaskelmien puolisot maksavat vuonna 2021 tuloistaan saman maéran val-
tionveroa, Yle-veroa, tyodelakevakuutusmaksua, sairausvakuutuksen pdivaraha-
maksua ja tydttomyysvakuutusmaksua asuinkaupungista riippumatta. 82 821 eu-
ron vuosituloistaan puolisot maksavat valtion tuloveroa 1 005 euroa, Yle-veroa 326
euroa seka tyoeldke-, tyottomyys- ja sairausvakuutusmaksuja yhteensa 8 662-8 664
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euroa. Kunnallis- ja kirkollisvero sekd sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu
vaihtelevat asuinkunnan seké seurakuntaan kuulumisen perusteella.

Tyotulovihennys tehdéddn ensisijaisesti valtionverosta. Mikéli palkansaajan tyotu-
lovdhennys on suurempi kuin tdimin valtion veroasteikon mukainen valtionvero,
tyotulovahennys tehdédn ylittavilta osalta kunnallisverosta, kirkollisverosta ja sai-
rausvakuutuksen sairaanhoitomaksusta niiden suuruuden mukaisessa suhteessa.
Selvityksen puolisoista pienempituloisemman tapauksessa tyotuloviahennys pie-
nentaa kunnallisveroa, kirkollisveroa seka sairaanhoitomaksua 276 eurolla. Taten,
mitd pienempi on esimerkiksi kunnan tuloveroprosentti, sitd suurempi osa tyotu-
lovahennyksesta tehddan kirkollisverosta ja sairausvakuutuksen sairaanhoitomak-
susta. Téstd syystd eri paikkakunnilla asuvat puolisot saattavat maksaa samoista tu-
loista samoilla kunnallisveroprosenteilla hieman eri méaran kunnallisveroa, mikéli
puolisoiden kirkollisveroprosentit poikkeavat toisistaan (vrt. esim. Himeenlinna &
Vaasa: Taulukko 12).

KUVIO 19 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverot* Helsingin seudulla vuonna
2021, euroa.

Pornainen 241939
Mantsala 24/939
Vihti 24.768
Jarvenpaa 24.427
Hyvinkaa 24.427
Nurmijarvi 24.220
Tuusula 24.22p
Kirkkonummi 24.085
Sipoo 23.811
Kerava 23.743
Vantaa 3.401
Helsinki
Espoo
Kauniainen 22.034

10.000 12.000 14.000 16.000 18.000 20.000 22.000 24.000 26.000

* valtion tulovero, Yle-vero, veroluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero euroa/v

Asuinkunta vaikuttaa palkasta maksettaviin veroihin merkittavasti, vaikka vertail-
tava tulotaso pysyy samana alueesta toiseen. Vuonna 2021 esimerkkipuolisoiden
kunnallisverojen maard vaihtelee Helsingin seudulla Kauniaisten 11 372 euron ja
Mantséldn 14 105 euron vililld. Kirkollisverojen maira vaihtelee puolestaan Kau-
niaisten 669 euron ja Pornaisten 1 175 euron vililld (tarkemmat luvut 16ytyvit liit-
teistd 6 ja 7). Kuviosta 19 nahdaénkin, etté kirein tuloverotus Helsingin seudulla on
Mintsaldssé ja Pornaisissa, missd puolisoiden yhteenlasketut verot ja veronluontei-
set maksut nousevat kummassakin 24 939 euroon. Tall6in veroja maksetaan 30,1
prosenttia puolisoiden yhteenlasketuista tuloista. Keveintd verotus on Kauniaisissa,
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missd puolisoiden samoista tuloista maksetaan veroja vastaavasti 22 034 euroa
(26,6 %). Niin ollen palkansaajapuolisoiden kateen jadvien palkkatulojen ero Kau-
niaisten ja Pornaisten/Méntsélan vililld on noin 2 906 euroa vuodessa.

KUVIO 20 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverojen* ero Kauniaisiin Hel-
singin seudun kunnissa vuonna 2021, euroa.

Pornainen
Mantsala
Vihti
Jarvenpaa
Hyvinkaa
Nurmijarvi
Tuusula
Kirkkonummi
Sipoo
Kerava
Vantaa
Helsinki

Espoo

Kauniainen

0 500 1.000 1500 2.000 2.500 3.000 3.500

. . o euroa/v
* valtion tulovero, Yle-vero, veroluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero

5.3 Palkansaajapuolisoiden kiinteistoverot 2021

Laskelmien esimerkeissd puolisot asuvat viiden asunnon kaksikerroksisessa rivita-
lossa kunnan tyypilliselld pientaloalueella. Rakennuksen verotusarvo on sama riip-
pumatta sen sijaintikunnasta. Samanlaisen tontin verotusarvo sen sijaan riippuu
merkittdvasti siitd, missd kunnassa se sijaitsee. My0s yleisen ja vakituisen asuinra-
kennuksen kiinteistoveroprosentit vaihtelevat asuinkunnasta riippuen.

Helsingin seudulla vertailujoukon kevyimmin palkkatuloa verottavassa kunnassa,
Kauniaisissa, esimerkkipuolisot maksavat eniten kiinteistéveroa (kuvio 21). Kau-
niaisissa kiinteistoverot nousevat yli muiden kiytdnndssa tontin korkeasta verotus-
arvosta johtuen. Verrattuna edellisen luvun maakuntakeskuksiin (kuvio 16), Hel-
singin seudulla tontin kiinteistéveron osuus yhteenlasketusta kiinteistoverosta on
suhteellisesti hieman merkittavampi. Tontin kiinteistéveron osuus korostuu paa-
kaupunkiseudulla. Kun Kauniaisissa kiinteistoveroa maksetaan 643 euroa, vastaa-
vassa tilanteessa Vihdissa vero on 237 euroa, eli 406 euroa vihemman. Laskelmien
tarkemmat tiedot kiinteistoveroista ovat liitteessa 8.
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KUVIO 21 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kiinteistévero Helsingin seu-
dulla vuonna 2021.

M vero tontista vero rakennuksesta

Kauniainen 643
Helsinki
Jarvenpaa
Vantaa
Espoo
Mantsala
Kerava
Nurmijarvi
Hyvinkaa
Tuusula
Sipoo
Kirkkonummi
Pornainen
Vihti

0 100 200 300 400 500 600 700

euroa

5.4 Palkansaajapuolisoiden kunnittain miiriytyvit verot yhteensa

Kun kaikki kunnittain maaraytyvat verot, eli kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero
lasketaan yhteen, esimerkkipuolisot selvidvit Kauniaisissa pienimmalld yhteenlas-
ketulla verojen maarélld Helsingin seudulla. Kokonaisverot ovat pienimmét Kau-
niaisissa siitd huolimatta, ettd kiinteistovero on paikkakunnalla vertailun ylivoimai-
sesti korkein. Kiinteistovero muodostaa suhteellisesti vain pienen osan palkansaa-
japuolisoiden kuntakohtaisesta verotaakasta. Kunnallisveroa kertyy maksettavaksi
selkedsti suurin erd, ja ndin ollen erot kunnallisveroprosenteissa selittavat padosin
kaupunkien vilisid veroeroja ja jarjestystd. Kiinteistoveron osuus kokonaisverora-
situksesta on esimerkkipuolisoiden tapauksessa pieni.

Helsingin seudun vertailukunnista eniten veroja esimerkkipuolisot maksavat
Mantsalassa (ks. taulukko 15), noin 2 625 euroa enemman kuin Kauniaisissa. Esi-
merkkipuolisoiden samoista tuloista ja samanlaisesta kiinteistosta maksettavien ve-
rojen ero halvimman, eli Kauniaisten, ja muiden Helsingin seudun kuntien valilla
on havainnollistettu erikseen kuviossa 22.
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TAULUKKO 15 Yhteenveto esimerkkipuolisoiden kunnittain maaraytyvista ve-
roista Helsingin seudulla vuonna 2021. '*

Kaupunki Kunnallis- | Kirkollis- | Kiinteisto- | Kunnittaiset Ero Kauni-
vero, € vero, € vero, € verot yht. € aisiin, €

Kauniainen 11.372 669 643 12.684 0
Espoo 12.054 670 385 13.109 425
Helsinki 12.054 670 438 13.162 478
Vantaa 12.737 670 400 13.807 1.123
Kerava 12.910 838 301 14.049 1.366
Sipoo 12.912 905 267 14.084 1.401
Kirkkonummi 13.252 839 261 14.351 1.667
Tuusula 13.254 973 294 14.522 1.838
Nurmijarvi 13.254 973 297 14.524 1.841
Hyvinkaa 13.593 839 296 14.728 2.044
Jarvenpaa 13.593 839 411 14.843 2.159
Vihti 13.766 1007 237 15.011 2.327
Pornainen 13.769 1175 238 15.182 2499
Mantsala 14.105 840 364 15.308 2.625

KUVIO 22 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnittain maaraytyvien vero-
jen* ero Kauniaisiin vuonna 2021.

Mantsala
Pornainen
Vihti
Jarvenpaa
Hyvinkaa
Nurmijarvi
Tuusula
Kirkkonummi
Sipoo
Kerava
Vantaa
Helsinki
Espoo
Kauniainen

2625
2499

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000

*kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero euroa

Kuviossa 23 on esitetty kunnittaisten verojen rakenne esimerkkipalkansaajapuoli-
soiden maksurasituksen kannalta. Rakenne ei ole merkittdvasti erilainen maakun-
takeskuksiin verrattuna, vaikka kiinteistoveroa maksetaan suhteessa muihin veroi-
hin joissain Helsingin seudun kunnissa hivenen maakuntakeskuksia enemman.
Kuten maakuntakeskuksissakin, myds Helsingin seudun kunnissa kunnallisvero

15 Pienempituloisen puolison kunnallis- ja kirkollisveron médara vaikuttaa timén sairausvakuutuksen
sairaanhoitomaksusta tehtdvdan tyotulovahennykseen hivenen (mitd suuremmat kunnallis- ja kirkol-
lisverot, sitd suurempi sairaanhoitomaksu). Esimerkiksi Kauniaisissa pienempituloisempi puoliso mak-
saa 1,03 euroa vihemmén sairaanhoitomaksua kuin Pornaisissa. Sairaanhoitomaksu ei sisally sarakkee-
seen “Kunnittaiset verot yhteensd”.



muodostaa selvisti merkittdvimman osan esimerkkipuolisoiden kunnille maksa-
mista veroista.

KUVIO 23 Keskituloisten palkansaajapuolisoiden kunnittain maaraytyvat verot
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yhteensa Helsingin seudulla vuonna 2021.

m Kunnallisvero m Kirkollisvero u Kiinteistoévero

Mantsala
Pornainen
Vihti
Jarvenpaa
Hyvinkaa
Nurmijarvi
Tuusula
Kirkkonummi
Sipoo
Kerava
Vantaa
Helsinki
Espoo
Kauniainen

2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000

euroa
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6 LOPUKSI

Palkansaajien kunnittainen verorasitus vaihtelee merkittdvasti Manner-Suomessa
vuonna 2021. Vertailun mediaanituloisten palkansaajapuolisoiden verot vuodessa
voivat vaihdella tuhansilla euroilla asuinkunnasta riippuen. Maakuntakeskuksien
kohdalla Helsinki kevyimpana verottajana on erkaantunut monista muista: kun-
nallis-, kirkollis- ja kiinteistoveroineen ero kireimmin verottavaan Mikkeliin on yli
2900 euroa vertailun palkansaajapuolisoilla. Seuraavaksikin keveimpaén verotta-
jaan, Turkuun, verotus Helsingissé sddstaa puolisoilta noin tuhat euroa.

Kun tarkastellaan kaikkia Manner-Suomen kuntia, erot puolisoiden tulojen vero-
tuksessa ovat maakuntakeskuksiakin suuremmat. Kevyimmén (Kauniainen) ja ki-
reimmain (Halsua) tuloverottajan vililld mediaanituloiset palkansaajapuolisot koh-
taavat hyvin erilaisen verorasituksen, ero hityyttelee jo 5 000 euroa.

Vertailussa huomioidaan vain puolisoihin kohdistuva verorasitus. Laskelmat osoit-
tavat selvasti, ettd erot verotuksessa kuntien valilla ovat merkittavia. Kotitalouksien
taloudelliseen asemaan eri kunnissa ja toisaalta asuinkunnankin valintaan muutto-
tilanteessa voi vaikuttaa moni taloudellinen kriteeri, kuten esimerkiksi asumisen
hinta, palkkataso sekd kunnan tarjoamien palveluiden laatu. Erojen suuruusluokka
huomioiden on vaikeaa perustella, miksi verorasitus ei yhta lailla kuuluisi ndiden
kriteerien joukkoon.

Kuntien verotulot vuonna 2020 kehittyivdt suotuisasti koronapandemiasta huoli-
matta. Kasvaneiden verotulojen ohella kunnat saivat koronapandemian seurauk-
sena valtiolta miljardien eurojen tuet. Télla lienee ollut vaikutuksensa my®os siihen,
ettd tuloveroprosenttiaan vuodelle 2021 kiristaneiden kuntien lukumaéra oli pienin
talla vuosituhannella.
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LITE 1

Kuntien talouden tunnuslukuja vuodelta 2019 maakunnittain
Lahde: Kuntaliitto

Maakunta Tulo-| Toi- | Toi- | Toim.- | Toi- | Vero- | Valtion- | Vuosi-| Poistot ja| Vuosi-| Tili- Invest. |Invest.| Laina- [ Lainan-| Raha- [ Kassan| Oma-| Suht. | Kertynyt [ Kuntakonsernit
vero- [ minta-| minta-| tuotot/ | minta-| tulot | osuu- | kate [ arvon- | kate [ kauden| oma- tulo- | kanta | hoito- | varat | riitta- | varai- | velkaan- yli-/ | Laina- [ Oma- [ Kertynyt
% | tuotot| kulut | -kulut | kate det alentu- | %:a tulos | hankinta | rahoi- kate vyys | suus- | tuneis. | alijaama | kanta | varai-| yli-/
2019 | €/as. | €/as. % €/as. | €/as. €/as. | €/as. | miset | poist.| €/as. -menot | tus-% | €/as. €/as. pv % % €/as. suus- | alijaama
€/as. €/as. €/as. % €/as.
Koko maa 19,87 1.310 6.889 19,2 | -5.520 4.166 1.570 316 419 75 -32 710 45 3.342 1,0 922 42 57,9 62,0 2.025| 7.084 41,9 2313
Manner-Suomi 19,89 | 1310 6.894 19,2 -5.524 4.169 1572 318 420 76 -30 711 45 3.352 1,00 921 42 578 62,1 2018| 7.105 41,9 2305
Uusimaa 18,65 | 1.404 6.563 21,8 -5.042) 4.921 594/ 601 529 114 88 980 61 2.886 2,5/ 1384 65 69,7 60,0 4.398| 8401 499 4414
Varsinais-Suomi 19,94 | 1.263 6.804| 18,6 -5.534, 3.980 1.543 74 320 23 -225 540 14| 3.206 03| 700 33| 478 62,1 708| 5445 389 1.234
Satakunta 20,44 | 1518 7.283 21,0 -5.701 3.917 1.798 64 368 17 -296 488 13| 2.662 02| 332 15/ 558 51,5 1.058| 4.839 439 1.149
Kanta-Hame 20,78 | 1.073 6491 167 -5.363, 4.002 1539, 197 238 83 234 447 44 3315 03| 950 46, 51,0 62,0 627| 5288 397 709
Pirkanmaa 20,38 1.607 6.950 233 -5.276 3.987 1.527, 305 419 73 -63 634 48 3.152 1,0 736 34| 491 59,3 1.294| 6.237| 36,9 1.992
Péijat-Hame 20,77 799 6331 126 -5.524, 3.853 1.830, 237 374 63 -128 770 31| 5315 07| 788 37| 434 93,7 1.015| 7.496 34,8 1.391
Kymenlaakso 20,99 1.013 7.190 14,2 -6.142) 4111 2129 161 356 45 -192 577 28| 4.388 04| 500 22| 463 68,9 103| 7.436 358 703
Eteld-Karjala 20,69 744| 6339 118 -5.587 3.990 1.881 387 382 101 6 661 59| 2.963 05/ 653 30| 53,1 57,1 1.388] 6.590| 33,9 1.599
Eteld-Savo 21,16 | 1.062) 7395 144 -6.327  3.774 2665 153 339 45 -197 570 27| 4.071 05 392 17, 437 68,3 -27| 7673 31,6 236
Pohjois-Savo 20,78 | 1439 7484 195 -5.941, 3.729 2300, 162 410 39 182 747 22| 3.244 04| 433 17| 53,0 54,5 918| 7.757, 31,1 443
Pohjois-Karjala 20,75 983| 6.684 14,8 -5.646  3.390 2560, 342 409 84 -70 538 64| 2.479 1,00 810 39| 591 42,6 797| 5311 40,1 1.255
Keski-Suomi 20,54 | 1332 6843 195 -5.509 3.653 1.914 97 399 24 -305 455 21| 3.209 04 292 14, 458 58,0 335| 7.764| 279 314
Eteld-Pohjanmaa 21,31 1313 7463 17,6 -6.147  3.539 2.571 120 397 30 -192 613 20| 4313 03| 646 28| 41,6 70,6 412| 7761 309 864
Pohjanmaa 20,86 | 1.801 7.626/ 23,6 -5.816, 3.885 2122 275 374 74 -94 907 30| 4.005 09 304 12| 435 66,2 627| 6.943| 37,2| 1.966
Keski-Pohjanmaa 21,72 | 1.082) 7.003| 155 -5.894 3.816 2.253| 190 320 59 -130 438 43 4.789 03| 338 15/ 40,9 76,4 269| 8816/ 30,7 1.766
Pohjois-Pohjanmaa | 20,57 | 1.220 6.978 17,6 -5.706, 3.654 2.173| 185 387 48 -200 629 29| 4.004 07| 952 44 519 70,9 2.187| 5724, 409 2436
Kainuu 21,22 | 1.156 8303 139 -7.135| 3.691 3.287| 857 426 201 2,621 595 144| 3.602 2,2| 4788 186 62,2 57,7 3.528|11.366) 31,5 2814
Lappi 20,93 | 1.066 7.688 139 -6.619 3.982 2.527 0 323 0 -321 337 0| 3.440 0,1 756 33| 46,7 58,8 595| 5.462 41 1.907
Ahvenanmaa 17,38 | 1.203 5971 20,2 -4.763 3.544 1.206 16 366 4 -349 468 3] 1492 0,2| 1.081 60 739 431 3.371| 3.152) 612 3775

VERONMAKSAJAT



LIITE 2

Kuntien lukumdarat Suomessa tuloveroprosenteittain v. 2008-2021

T“'°"°’°j 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
prosenttl

16,00 2

16,25 1 1 2 2

16,50 3 7 4 4 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1
16,75 1 0 1 3 3 3 3 2 2 1 0
17,00 6 4 3 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2
17,25 1 2 1 1 3 2 2 2 1 3 2 1
17,50 10 6 5 3 0 1 1 1 1 0 3 1 1 1
17,75 4 2 1 2 3 1 0 1 1 2 0 0 0 1
18,00 19 14 5 6 8 6 3 3 3 3 4 4 5 5
18,25 4 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0 0 1 1
18,50 34 23 16 16 12 8 5 5 4 3 2 6 5 4
18,75 20 15 7 6 5 3 0 0 0 0 1 0 0 0
19,00 101 69 32 28 20 17 12 7 5 8 7 5 5 6
19,25 20 22 14 13 12 11 8 4 5 3 2 2 2 2
19,50 88 74 68 60 46 36 26 23 19 15 14 11 8 6
19,75 51 40 55 51 53 36 26 22 21 19 16 15 13 11
20,00 25 32 49 53 54 46 30 22 21 18 16 12 10 9
20,25 4 9 15 13 19 12 14 11 13 12 6 7 8 10
20,50 13 18 32 38 44 51 58 55 46 39 38 35 29 29
20,75 4 6 13 10 12 20 21 25 25 30 30 26 21 18
21,00 6 2 17 22 28 44 51 46 45 47 44 43 47 46
21,25 1 2 4 9 13 14 15 13 15 17 20
21,50 2 6 10 27 38 42 40 47 52 51 53
21,75 2 4 7 9 12 18 25 22 23 22
22,00 1 12 20 23 28 31 38 45 42
22,25 1 4 5 2 3 5 4 4
22,50 1 1 1 2 3 5 7 12
22,75 1 1
23,00 0 1
23,25 0 0
23,50 1 1
yht. 415 348 342 336 336 320 320 317 313 311 311 311 310 309

Ldhde: Kuntaliitto

Kuntien tuloveroprosentit vuonna 2021 kuntakoon mukaan jaoteltuna

. Kuntien lukumaara v. 2020 tuloveroprosentin mukaan
Kuntien | Tulovero-
Kunnan koko . 16,50- 19,75- 20,50- 21,25- 21,75- 22,25-
lkm % keskim.
19,50 20,25 21,00 21,50 22,00 23,50
Alle 2000 as. 45 20,89 13 2 8 9 6 7
2000-5000 as. 92 21,23 4 8 24 21 30 5
5001-10000 as. 74 21,00 4 4 16 28 18 4
10001-20000 as. 42 20,84 3 4 18 9 6 2
20001-50000 as. 35 20,61 2 9 17 3 3 1
50001-100000 as. 12 21,01 0 1 7 3 1 0
Yli 100000 as. 9 18,98 4 2 3 0 0 0
Yhteensa 309 20,02 30 30 93 73 64 19

VERONMAKSAJAT
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LIITE4 1/7

Kuntien tulo- ja kiinteistoveroprosentit vuonna 2021
Lahde: Kuntaliitto

. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Koko maa keskimaarin 20,02 1,11 0,51 1,20
Uusimaa keskimaarin 18,70 1,03 0,44 1,31
Askola 21,50 1,10 0,70 1,50
Espoo 18,00 1,00 0,41 1,00
Hanko 21,75 1,30 0,45 1,60
Helsinki 18,00 0,93 0,41 0,93
Hyvinkaa 20,25 1,30 0,45 1,05
Inkoo 20,75 1,10 0,65 1,55
Jarvenpaa 20,25 1,45 0,65 1,15
Karkkila 21,25 1,10 0,65 1,25
Kauniainen 17,00 0,93 0,41 0,93
Kerava 19,25 1,32 0,41 0,93
Kirkkonummi 19,75 0,93 0,41 1,40
Lapinjarvi 21,50 1,10 0,60 1,20
Lohja 20,50 1,03 0,45 1,05
Loviisa 20,25 1,00 0,50 1,20
Myrskyla 21,50 1,00 0,55 1,15
Mantsala 21,00 1,40 0,70 1,30
Nurmijarvi 19,75 1,18 0,48 1,18
Pornainen 20,50 1,00 0,50 1,00
Porvoo 19,75 1,30 0,50 1,30
Pukkila 21,50 1,15 0,65 1,25
Raasepori 22,00 1,35 0,41 1,80
Sipoo 19,25 1,00 0,50 1,10
Siuntio 21,50 1,20 0,50 1,20
Tuusula 19,75 1,15 0,48 1,35
Vantaa 19,00 1,28 0,41 1,25
Vihti 20,50 0,95 0,45 1,00
Varsinais-Suomi keskimaarin 20,06 1,12 0,46 1,25
Aura 21,50 1,20 0,60 1,20
Kaarina 20,25 1,00 0,41 1,00
Kemionsaari 19,75 1,10 0,41 1,10
Koski Tl 20,00 0,93 0,41 0,93
Kustavi 18,25 0,93 0,41 0,98
Laitila 20,75 0,93 0,41 1,00
Lieto 19,75 1,20 0,41 1,00
Loimaa 21,00 1,00 0,50 1,05
Marttila 20,75 0,95 0,45 0,95
Masku 20,75 0,95 0,41 1,00
Mynamaki 21,25 0,98 0,55 1,15
Naantali 19,00 1,05 0,45 1,35
Nousiainen 21,50 1,00 0,50 1,20
Oripaa 21,00 1,10 0,55 1,20
Paimio 20,75 1,10 0,45 1,20
Parainen 20,50 1,50 0,47 1,50
Pyhdranta 21,75 1,80 0,50 1,80
Poytya 21,25 1,05 0,50 1,10
Raisio 20,25 1,25 0,41 0,93
Rusko 19,75 0,95 0,42 1,02
Salo 20,75 0,93 0,55 1,30
Sauvo 21,50 1,20 0,60 1,40
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon
prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .

prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Somero 20,50 0,93 0,41 0,93
Taivassalo 20,50 1,15 0,65 1,35
Turku 19,50 1,15 0,45 1,10
Uusikaupunki 20,75 1,03 0,45 1,12
Vehmaa 22,25 1,25 0,60 2,00
Satakunta keskiméairin 21,00 1,02 0,49 1,20
Eura 21,00 1,10 0,60 1,10
Eurajoki 18,00 1,20 0,50 1,50
Harjavalta 21,50 1,40 0,50 0,98
Huittinen 21,00 1,07 0,50 1,07
Jamijarvi 22,50 1,03 0,45 1,03
Kankaanpaa 21,75 1,20 0,45 1,05
Karvia 20,50 0,93 0,41 0,93
Kokemaki 21,75 1,20 0,51 1,85
Merikarvia 20,50 1,10 0,50 1,20
Nakkila 21,25 1,05 0,50 1,03
Pomarkku 21,50 1,10 0,45 1,20
Pori 21,00 0,93 0,50 1,10
Rauma 21,00 0,93 0,41 0,93
Siikainen 22,00 1,10 0,50 1,30
Sakyla 21,50 1,00 0,49 1,10
Ulvila 21,50 1,30 0,55 1,10
Kanta-Hame keskimaarin 20,93 1,32 0,53 1,23
Forssa 20,50 1,40 0,41 1,41
Hattula 20,75 1,10 0,50 1,10
Hausjarvi 21,50 1,25 0,45 1,05
Humppila 22,00 1,30 0,55 1,30
Hameenlinna 21,00 1,35 0,60 1,40
Janakkala 21,00 1,10 0,50 1,10
Jokioinen 21,25 1,10 0,50 1,10
Loppi 21,50 1,00 0,41 1,00
Riihimaki 20,50 1,45 0,50 1,50
Tammela 21,25 1,10 0,50 1,10
Ypdja 22,00 1,00 0,60 1,50
Pirkanmaa keskimaarin 20,71 1,16 0,58 1,12
Akaa 22,25 1,10 0,65 1,25
Hameenkyro 22,00 0,95 0,48 1,15
lkaalinen 22,00 1,23 0,59 1,19
Juupajoki 21,00 1,15 0,45 1,05
Kangasala 21,00 0,93 0,43 1,03
Kihnio 21,50 1,10 0,55 1,10
Lempaala 20,50 0,95 0,45 1,00
Mantta-Vilppula 22,50 1,10 0,60 1,15
Nokia 21,00 1,00 0,55 1,40
Orivesi 22,00 1,10 0,65 1,25
Parkano 22,00 1,10 0,52 1,10
Pirkkala 20,50 1,05 0,55 1,05
Punkalaidun 22,00 1,05 0,60 1,05
Palkdane 21,50 1,10 0,48 1,10
Ruovesi 22,00 1,15 0,60 1,30
Sastamala 21,50 0,93 0,45 0,98
Tampere 20,25 1,25 0,65 1,10
Urjala 22,00 1,20 0,65 1,25
Valkeakoski 20,25 1,40 0,60 1,10
Vesilahti 22,00 1,25 0,55 1,40
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Virrat 21,25 0,93 0,45 1,00
Ylojarvi 20,50 0,93 0,41 1,00
Pdijat-Hame keskimaarin 20,81 1,24 0,57 1,12
Asikkala 20,75 0,93 0,45 1,25
Hartola 21,50 1,00 0,50 1,10
Heinola 20,50 1,00 0,50 1,00
Hollola 21,00 1,15 0,55 1,10
Karkola 22,00 1,35 0,60 1,20
Lahti 20,75 1,35 0,60 1,35
Orimattila 21,25 1,20 0,55 1,10
Padasjoki 21,00 0,93 0,60 1,20
Sysma 19,00 0,95 0,50 1,00
Kymenlaakso keskimaérin 21,27 1,36 0,60 1,29
Hamina 21,00 1,25 0,55 1,15
litti 21,25 1,15 0,65 1,25
Kotka 21,50 1,35 0,55 1,15
Kouvola 21,25 1,45 0,65 1,35
Miehikkala 20,50 1,10 0,50 1,10
Pyhtaa 20,75 1,30 0,62 1,55
Virolahti 20,50 1,25 0,50 1,15
Eteld-Karjala keskimaarin 20,76 1,47 0,52 1,14
Imatra 20,00 1,90 0,45 1,00
Lappeenranta 21,00 1,43 0,55 1,15
Lemi 22,00 1,40 0,53 1,30
Luumaki 20,50 1,00 0,50 1,05
Parikkala 20,50 1,00 0,50 1,10
Rautjarvi 21,00 1,03 0,59 1,19
Ruokolahti 20,50 0,93 0,50 1,10
Savitaipale 21,50 0,93 0,50 1,10
Taipalsaari 21,00 1,40 0,55 1,30
Eteld-Savo keskimaarin 21,94 1,26 0,57 1,29
Enonkoski 21,00 1,00 0,70 1,30
Heindvesi 21,00 1,15 0,60 1,40
Hirvensalmi 20,00 0,95 0,41 1,15
Joroinen 21,25 1,05 0,50 1,10
Juva 20,75 0,95 0,43 1,03
Kangasniemi 21,50 1,00 0,50 1,10
Mikkeli 22,00 1,37 0,62 1,50
Méntyharju 20,75 1,10 0,55 1,15
Pertunmaa 21,50 1,05 0,65 1,30
Pieksamaki 22,00 1,10 0,50 1,10
Puumala 19,50 0,95 0,48 1,08
Rantasalmi 22,00 1,10 0,55 1,10
Savonlinna 22,75 1,43 0,59 1,55
Sulkava 21,00 0,93 0,45 1,05
Pohjois-Savo keskimaarin 21,02 1,24 0,60 1,24
lisalmi 20,50 1,10 0,55 0,93
Kaavi 22,00 1,50 0,75 1,80
Keitele 20,50 0,95 0,45 1,00
Kiuruvesi 21,75 0,93 0,55 1,00
Kuopio 20,75 1,30 0,62 1,35
Lapinlahti 21,25 0,93 0,60 1,00
Leppavirta 21,00 1,00 0,45 1,00
Pielavesi 21,75 0,93 0,60 1,10
Rautalampi 22,00 1,00 0,70 1,30
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon
prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .

prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Rautavaara 22,00 1,23 0,65 1,25
Siilinjarvi 22,00 1,25 0,65 1,00
Sonkajarvi 21,25 1,10 0,55 1,25
Suonenjoki 21,75 1,05 0,70 1,25
Tervo 21,50 1,15 0,60 1,20
Tuusniemi 22,00 1,15 0,65 1,25
Varkaus 21,00 1,45 0,50 1,00
Vesanto 22,00 1,50 0,90 1,70
Vierema 21,00 0,93 0,45 1,00
Pohjois-Karjala keskimaarin 20,72 1,06 0,47 1,03
llomantsi 21,00 1,00 0,45 1,00
Joensuu 20,50 1,10 0,45 1,00
Juuka 20,75 1,00 0,45 0,99
Kitee 20,75 0,95 0,55 1,10
Kontiolahti 20,50 0,93 0,41 1,00
Lieksa 21,00 1,00 0,43 0,95
Liperi 21,50 1,05 0,50 1,00
Nurmes 20,50 1,05 0,47 1,04
Outokumpu 21,50 1,10 0,65 1,25
Polvijarvi 20,25 0,93 0,50 1,00
Raakkyla 21,50 1,00 0,55 1,05
Tohmajarvi 21,75 1,00 0,55 1,15
Keski-Suomi keskimaarin 20,56 1,21 0,54 1,24
Hankasalmi 22,00 1,20 0,60 1,20
Joutsa 21,00 1,10 0,60 1,20
Jyvaskyla 20,00 1,30 0,55 1,55
Jamsa 21,00 1,00 0,45 1,05
Kannonkoski 21,50 0,95 0,50 1,60
Karstula 21,50 1,03 0,48 1,36
Keuruu 21,50 1,00 0,41 1,00
Kinnula 21,50 1,20 0,60 1,30
Kivijarvi 21,75 1,20 0,60 1,50
Konnevesi 22,00 1,10 0,55 1,20
Kuhmoinen 21,75 1,10 0,60 1,20
Kyyjarvi 22,50 1,25 0,75 1,60
Laukaa 21,50 1,30 0,70 1,40
Luhanka 18,50 1,20 0,50 1,30
Multia 22,00 1,05 0,55 1,15
Muurame 19,50 1,10 0,50 1,20
Petdjavesi 21,75 1,30 0,60 1,35
Pihtipudas 21,00 0,93 0,60 1,10
Saarijarvi 22,00 1,04 0,49 1,36
Toivakka 21,00 1,10 0,45 1,55
Uurainen 21,50 1,05 0,48 1,20
Viitasaari 21,00 0,93 0,50 1,10
Adnekoski 21,50 1,10 0,50 1,10
Eteld-Pohjanmaa keskimaarin 21,36 1,19 0,57 1,24
Alajarvi 21,75 0,93 0,50 1,50
Alavus 21,25 0,95 0,41 1,10
Evijarvi 22,50 1,00 0,65 1,15
llmajoki 21,00 0,93 0,60 1,20
Isojoki 22,50 0,93 0,50 0,93
Karijoki 22,50 0,93 0,50 1,00
Kauhajoki 22,00 0,93 0,65 1,20
Kauhava 21,75 0,95 0,55 1,10
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Kuortane 21,00 0,93 0,45 1,05
Kurikka 21,00 0,93 0,60 1,20
Lappajarvi 22,00 1,00 0,55 1,15
Lapua 21,50 1,05 0,45 1,05
Seindjoki 21,00 1,45 0,60 1,65
Soini 21,75 1,10 0,60 1,35
Teuva 22,50 1,05 0,60 1,30
Vimpeli 22,25 1,10 0,65 1,30
Ahtari 22,50 1,30 0,50 1,30
Pohjanmaa keskimaarin 21,12 1,16 0,55 1,19
Isokyro 21,50 0,93 0,65 1,10
Kaskinen 22,00 1,40 0,90 2,00
Korsnas 21,50 0,95 0,50 1,30
Kristiinankaupunki 21,50 0,93 0,60 1,20
Kruunupyy 22,00 1,10 0,65 1,30
Laihia 21,75 1,00 0,60 1,00
Luoto 20,00 1,30 0,50 1,20
Maalahti 21,50 1,00 0,55 1,20
Mustasaari 20,75 1,00 0,55 1,15
Narpio 21,00 0,93 0,50 1,10
Pedersoren kunta 21,00 0,93 0,55 1,15
Pietarsaari 21,25 1,40 0,50 1,15
Uusikaarlepyy 21,25 1,00 0,50 1,30
Vaasa 21,00 1,25 0,55 1,10
Voyri 21,50 1,00 0,50 1,25
Keski-Pohjanmaa keskimaarin 21,60 1,20 0,66 1,15
Halsua 23,50 1,30 0,60 1,60
Kannus 21,50 1,15 0,55 1,00
Kaustinen 22,00 1,03 0,50 1,03
Kokkola 21,50 1,25 0,70 1,10
Lestijarvi 21,00 1,00 0,50 1,40
Perho 21,50 1,00 0,66 1,14
Toholampi 21,75 1,00 0,65 1,10
Veteli 22,50 0,95 0,60 1,05
Pohjois-Pohjanmaa keskimaérin 20,91 1,13 0,52 1,12
Alavieska 22,00 1,03 0,55 1,03
Haapajarvi 22,50 1,35 0,75 1,35
Haapavesi 22,00 1,05 0,60 1,30
Hailuoto 20,50 0,95 0,51 1,51
li 21,50 1,30 0,65 1,20
Kalajoki 21,00 1,10 0,50 1,10
Kempele 20,50 1,10 0,43 1,10
Kuusamo 20,00 1,10 0,50 1,10
Karsamaki 21,50 0,93 0,65 1,10
Liminka 21,50 0,94 043 1,03
Lumijoki 21,00 0,95 0,50 1,15
Merijarvi 22,50 1,03 0,45 1,03
Muhos 21,50 1,00 0,50 1,00
Nivala 22,00 1,00 0,65 1,00
Oulainen 22,00 1,25 0,70 1,05
Oulu 20,50 1,15 0,50 0,93
Pudasjarvi 21,00 1,00 0,41 1,10
Pyhajoki 20,75 1,15 0,50 1,30
Pyhéjarvi 21,75 1,30 0,50 1,40
Pyhénta 19,75 1,05 0,60 1,20

VERONMAKSA JAT



LIITE 4 6/7

. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tquvero: . YI?m"en asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- . . . o
R kiinteistovero- kiinteistovero-

prosentti . .

prosentti prosentti
Raahe 21,25 1,00 0,50 1,00
Reisjarvi 22,50 1,20 0,70 1,50
Sievi 21,75 0,93 0,70 1,30
Siikajoki 22,00 1,00 0,50 1,10
Siikalatva 22,00 0,95 0,60 1,25
Taivalkoski 20,50 1,03 0,45 1,03
Tyrnava 22,00 1,12 0,54 1,12
Utajarvi 20,50 1,10 0,45 1,25
Vaala 21,50 1,10 0,59 1,15
Ylivieska 23,00 1,30 0,70 1,15
Kainuu keskimaérin 21,04 1,08 0,56 1,20
Hyrynsalmi 21,75 1,00 0,55 1,15
Kajaani 21,00 1,10 0,55 1,55
Kuhmo 22,00 0,98 0,54 1,08
Paltamo 22,00 1,10 0,60 1,10
Puolanka 21,50 0,93 0,55 1,10
Ristijarvi 21,50 1,10 0,55 1,55
Sotkamo 19,75 1,10 0,60 1,20
Suomussalmi 21,50 1,05 0,55 1,10
Lappi keskimaarin 21,17 1,30 0,53 1,22
Enontekio 21,25 1,05 0,55 1,15
Inari 19,00 1,35 0,55 1,15
Kemi 21,75 1,24 0,50 1,00
Kemijarvi 21,50 1,20 0,50 1,35
Keminmaa 21,25 1,15 0,41 1,00
Kittila 20,25 1,16 0,43 1,20
Kolari 20,00 1,03 0,47 1,20
Muonio 21,50 1,05 0,45 1,05
Pelkosenniemi 22,25 1,50 0,75 1,75
Pello 21,25 1,25 0,41 1,20
Posio 21,75 1,00 0,60 1,10
Ranua 19,75 1,10 0,50 1,15
Rovaniemi 21,50 1,55 0,60 1,20
Salla 20,25 1,25 0,55 1,45
Savukoski 21,75 1,20 0,60 1,20
Simo 22,00 1,40 0,55 1,30
Sodankyla 21,00 1,40 0,45 1,15
Tervola 20,00 0,95 0,50 1,00
Tornio 21,00 1,12 0,50 1,00
Utsjoki 21,00 1,25 0,65 1,60
Ylitornio 20,00 1,10 0,50 1,30
Ahvenanmaa keskimaarin 17,60 0,36 0,13 0,90
Brando 17,75 0,00 0,00 0,90
Eckero 19,00 0,70 0,00 0,90
Finstréom 19,50 0,50 0,00 0,90
Foglo 17,50 0,90 0,00 0,90
Geta 18,50 0,60 0,00 0,90
Hammarland 18,00 0,20 0,00 0,90
Jomala 16,50 0,30 0,00 0,90
Kumlinge 18,50 0,60 0,20 0,90
Kokar 19,75 0,40 0,00 0,90
Lemland 17,00 1,00 0,00 0,90
Lumparland 19,50 0,60 0,00 0,90
Maarianhamina 17,25 0,30 0,30 0,90
Saltvik 18,50 0,00 0,00 0,90
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. Vakituisen Vapaa-ajan
Tulovero- Yleinen A
Kunta . G asuinrak. asunnon
prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
R kiinteistovero- kiinteistovero-
prosentti R R
prosentti prosentti
Sottunga 18,00 0,00 0,50 0,90
Sund 19,50 0,50 0,00 0,90
Vardo 19,00 0,10 0,00 0,90
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Palkansaajapuolisoiden maksamat kunnallisverot maakunnittain
vuonna 2021

* Puolisot ansaitsevat 37 736 ja 45 085 euroa vuodessa, eli kotitalouden vuositulot

ovat yhteensd 82 821 euroa. Tulot perustuvat Tilastokeskuksen tilastoon naisten ja miesten

vuoden 2019 mediaanipalkoista. Keskipalkkaan on lisdtty oletettu ansiotason nousu vuonna 2020 (1,7 %)
javuonna 2021 (2,5 %). Verotettavat ansiotulot kunnallisverotuksessa ovat ndilla tulotasoilla

30711 ja37 662 euroa.

* Vain viran puolesta tehtdvat vahennykset huomiotu.

* Laskelma osoittaa, paljonko puolisot maksaisivat kunnallisveroa teoreettisessa tilanteessa,

jossa heidan kunnallisveroprosenttinsa olisi maakuntansa keskiarvo.

Maakunta Verotettavilla tuloilla Kunnallisvero Ero Uudenmaan
painotettu kunnallis- vuonna 2021, maakuntaan
veroprosentti euroa
Uusimaa 18,70 12516 0
KOKO MAA 20,02 13420 904
Varsinais-Suomi 20,06 13445 929
Keski-Suomi 20,56 13789 1.273
Pirkanmaa 20,71 13891 1.375
Pohjois-Karjala 20,72 13898 1.382
Etela-Karjala 20,76 13929 1412
Paijat-Hame 20,81 13959 1.443
Pohjois-Pohjanmaa 20,91 14030 1.514
Kanta-Hame 20,93 14046 1.530
Satakunta 21,00 14091 1.575
Pohjois-Savo 21,02 14104 1.588
Kainuu 21,04 14120 1.604
Pohjanmaa 21,12 14170 1.654
Lappi 21,17 14205 1.689
Kymenlaakso 21,27 14272 1.756
Etela-Pohjanmaa 21,36 14339 1.823
Keski-Pohjanmaa 21,60 14500 1.984
Eteld-Savo 21,94 14730 2.214

(Laskelmassa kirkollisveroprosentti on 0,00 %.)

Lahteet: Kuntaliitto, VM (ennuste)
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Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverot maakuntakeskuksissa vuonna 2021

Tulot ja verot vuonna 2021

Helsinki

Puolisoiden veronalaiset tulot yht.* 82.821
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, € 9.993
Kunnallisveroprosentti 18,00
-Kunnallisvero, € 12.054
Kirkollisveroprosentti 1,00
-Kirkollisvero, € 670
Verot ja veronluonteiset maksut yht. 22.717
Kaytettdvissa olevat tulot, € 60.103

Vaasa
Puolisoiden veronalaiset tulot yht.* 82.821
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, € 9.995
Kunnallisveroprosentti 21,00
-Kunnallisvero, € 14.107
Kirkollisveroprosentti 1,40
-Kirkollisvero, € 940
Verot ja veronluonteiset maksut yht. 25.042
Kaytettdvissa olevat tulot 57.779

* Toisen puolison vuosipalkka on 37 736 € ja toisen 45 085 €.

** Sova-maksut sisdltavat sairausvakuutuksen sairaanhoito- ja pdivarahamaksun, tydeldkemaksun (7,15 %) ja tydttdmyysvakuutusmaksun.

Turku
82.821
9.994
19,50
13.081
1,25
839
23.914
58.907

Lappeenranta
82.821
9.995
21,00
14.107
1,45
974
25.076
57.744

Jyvaskyla
82.821
9.994
20,00
13.425
1,45
973
24392
58.428

Pori
82.821
9.995
21,00
14.108
1,50
1.008
25.110
57.710
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Tampere
82.821
9.995
20,25
13.593
1,25
839
24.427
58.394

Kajaani
82.821
9.995
21,00
14.109
1,65
1.109
25.213
57.608

Oulu
82.821
9.995
20,50
13.764
1,30
873
24.632
58.189

Seindjoki
82.821
9.995
21,00
14.109
1,65
1.109
25.213
57.608

Joensuu
82.821
9.995
20,50
13.767
1,55
1.041
24.803
58.018

Rovaniemi
82.821
9.995
21,50
14.447
1,30
874
25.315
57.505

Lahti
82.821
9.995
20,75
13.937
1,50
1.008
24.939
57.881

Kouvola
82.821
9.995
21,25
14.280
1,60
1.075
25.350
57.471

Kuopio
82.821
9.995
20,75
13.937
1,50
1.008
24.939
57.881

Kokkola
82.821
9.995
21,50
14.451
1,70
1.143
25.589
57.232
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Hameenlinna
82.821
9.995
21,00
14.106
1,30
873
24974
57.847

Mikkeli
82.821
9.995
22,00
14.790
1,50
1.008
25.794
57.027



Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverot Helsingin seudulla vuonna 2021

Tulot ja verot vuonna 2021

Puolisoiden veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettdvissa olevat tulot, €

Puolisoiden veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettdvissa olevat tulot, €

Kauniainen
82.821
9.993
17,00
11.372
1,00
669
22.034
60.787

Tuusula
82.821
9.994
19,75
13.254
1,45
973
24.222
58.599

* Toisen puolison vuosipalkka on 37 736 € ja toisen 45 085 €.
** Sova-maksut sisaltavat sairausvakuutuksen sairaanhoito- ja pdivdrahamaksun, tydeldkemaksun (7,15 %) ja tydttomyysvakuutusmaksun.

Espoo
82.821
9.993
18,00
12.054
1,00
670
22.717
60.103

Nurmijarvi
82.821
9.994
19,75
13.254
1,45
973
24222
58.599

Helsinki
82.821
9.993
18,00
12.054
1,00
670
22.717
60.103

Hyvinkada
82.821
9.994
20,25
13.593
1,25
839
24.427
58.394

Vantaa
82.821
9.994
19,00
12.737
1,00
670
23.401
59.420

Jarvenpaa
82.821
9.994
20,25
13.593
1,25
839
24.427
58.394
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Kerava
82.821
9.994
19,25
12.910
1,25
838
23.743
59.078

Vihti
82.821
9.994
20,50
13.766
1,50
1.007
24.768
58.052

Sipoo
82.821
9.994
19,25
12.912
1,35
905
23.811
59.009

Mantsala
82.821
9.994
21,00
14.105
1,25
840
24.939
57.881

Kirkkonummi
82.821
9.994
19,75
13.252
1,25
839
24.085
58.736

Pornainen
82.821
9.994
20,50
13.769
1,75
1.175
24939
57.881
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Keskituloisten palkansaajapuolisoiden tuloverot vuonna 2021 kunnittain

* Puolisot ansaitsevat 37 735,8 ja 45 084,9 euroa vuodessa, eli kotitalouden vuositulot

yhteensa ovat 82 821 euroa. Tulot perustuvat Tilastokeskuksen tilastoon naisten ja miesten vuoden
2019 mediaanipalkoista, joita on korotettu arvioidun ansiotason nousun mukaan: 1,7 % vuonna 2020

ja 2,5 % vuonna 2021. Kuukausiansiot ovat 3 019 € ja 3 607 € vuonna 2021. Vuositulo yhteensa
on palkka lomarahoineen (joka vastaa 0,5 kk:n palkkaa), eli 12,5 kk x kuukausipalkka.

* Sova-maksut sisaltavat sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksun (0,68 %) ja paivarahamaksun (1,36 %)
seka alle 53-vuotiaan tydelake- (7,15 %) ja tyottomyysvakuutusmaksun (1,40 %).

Maakunta Kunta Valtion- Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verot ja
vero, Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero, veronluon-

jasova- vero- vero- teiset

maksut % € % € maksut
Uusimaa Askola 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Espoo 9.993 18,00 12.054 1,00 670 22.717
Hanko 9.995 21,75 14.621 1,60 1.076 25.692
Helsinki 9.993 18,00 12.054 1,00 670 22.717
Hyvinkaa 9.995 20,25 13.593 1,25 839 24427
Inkoo 9.995 20,75 13.940 1,75 1.176 25.110
Jarvenpas 9.995 20,25 13.593 1,25 839 24427
Karkkila 9.995 21,25 14.278 1,50 1.008 25.281
Kauniainen 9.993 17,00 11.372 1,00 669 22.034
Kerava 9.994 19,25 12.910 1,25 838 23.743
Kirkkonummi 9.994 19,75 13.252 1,25 839 24.085
Lapinjarvi 9.995 21,50 14.451 1,65 1.109 25.555
Lohja 9.995 20,50 13.766 1,50 1.007 24.768
Loviisa 9.995 20,25 13.598 1,65 1.108 24.700
Myrskyla 9.995 21,50 14.453 1,85 1.244 25.692
Mantsala 9.995 21,00 14.105 1,25 840 24939
Nurmijarvi 9.994 19,75 13.254 1,45 973 24222
Pornainen 9.995 20,50 13.769 1,75 1.175 24939
Porvoo 9.994 19,75 13.254 1,45 973 24222
Pukkila 9.995 21,50 14.453 1,85 1.244 25.692
Raasepori 9.995 22,00 14.791 1,60 1.076 25.862
Sipoo 9.994 19,25 12.912 1,35 905 23.811
Siuntio 9.995 21,50 14.451 1,70 1.143 25.589
Tuusula 9.994 19,75 13.254 1,45 973 24222
Vantaa 9.994 19,00 12.737 1,00 670 23.401
Vihti 9.995 20,50 13.766 1,50 1.007 24.768
Varsinais- Aura 9.995 21,50 14.447 1,35 907 25.350
Suomi Kaarina 9.995 20,25 13.593 1,25 839 24427
Kemidnsaari 9.995 19,75 13.260 2,00 1.343 24.598
Koski Tl 9.995 20,00 13.430 1,90 1.276 24.700
Kustavi 9.994 18,25 12.235 1,85 1.240 23.469
Laitila 9.995 20,75 13.938 1,60 1.075 25.008
Lieto 9.994 19,75 13.253 1,35 906 24.153
Loimaa 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Marttila 9.995 20,75 13.941 1,90 1.277 25.213
Masku 9.995 20,75 13.938 1,60 1.075 25.008
Mynamaki 9.995 21,25 14.281 1,75 1.176 25.452
Naantali 9.994 19,00 12.741 1,35 905 23.640
Nousiainen 9.995 21,50 14.450 1,55 1.042 25.486
Oripaa 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
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Paimio 9.995 20,75 13.937 1,50 1.008 24.939
Parainen 9.995 20,50 13.766 1,50 1.007 24.768
Pyhdranta 9.995 21,75 14.624 1,90 1.277 25.897
Poytya 9.995 21,25 14.281 1,75 1.176 25452
Raisio 9.994 20,25 13.592 1,15 772 24.358
Rusko 9.994 19,75 13.255 1,50 1.007 24.256
Salo 9.995 20,75 13.936 1,40 940 24.871
Sauvo 9.995 21,50 14.449 1,50 1.008 25452
Somero 9.995 20,50 13.768 1,65 1.108 24.871
Taivassalo 9.995 20,50 13.769 1,75 1.175 24939
Turku 9.994 19,50 13.081 1,25 839 23914
Uusikaupunki 9.995 20,75 13.937 1,50 1.008 24.939
Vehmaa 9.995 22,25 14.965 1,85 1.244 26.204
Satakunta Eura 9.995 21,00 14.108 1,50 1.008 25.110
Eurajoki 9.994 18,00 12.062 1,60 1.072 23.128
Harjavalta 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Huittinen 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Jamijarvi 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341
Kankaanpaa 9.995 21,75 14.623 1,80 1.210 25.828
Karvia 9.995 20,50 13.771 1,95 1.310 25.076
Kokemaki 9.995 21,75 14.622 1,75 1177 25.794
Merikarvia 9.995 20,50 13.771 1,90 1.276 25.042
Nakkila 9.995 21,25 14.281 1,75 1.176 25452
Pomarkku 9.995 21,50 14.449 1,50 1.008 25452
Pori 9.995 21,00 14.108 1,50 1.008 25.110
Rauma 9.995 21,00 14.107 1,40 940 25.042
Siikainen 9.995 22,00 14.794 1,85 1.244 26.033
Sakyla 9.995 21,50 14.452 1,80 1.210 25.657
Ulvila 9.995 21,50 14.451 1,70 1.143 25.589
Kanta-Hame Forssa 9.995 20,50 13.765 1,40 940 24.700
Hattula 9.995 20,75 13.937 1,50 1.008 24939
Hausjarvi 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Humppila 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Hameenlinna 9.995 21,00 14.106 1,30 873 24974
Janakkala 9.995 21,00 14.107 1,45 974 25.076
Jokioinen 9.995 21,25 14.282 1,85 1.243 25.521
Loppi 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Riihimaki 9.995 20,50 13.764 1,30 873 24632
Tammela 9.995 21,25 14.281 1,70 1.142 25418
Ypaja 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Pirkanmaa Akaa 9.995 22,25 14.963 1,70 1.143 26.102
Hameenkyro 9.995 22,00 14.792 1,70 1.143 25.931
Ikaalinen 9.995 22,00 14.794 1,85 1.244 26.033
Juupajoki 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Kangasala 9.995 21,00 14.107 1,40 940 25.042
Kihnio 9.995 21,50 14.454 2,00 1.345 25.794
Lempaala 9.995 20,50 13.766 1,45 974 24.734
Mantta-Vilppula 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341
Nokia 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Orivesi 9.995 22,00 14.793 1,75 1177 25.965
Parkano 9.995 22,00 14.793 1,75 1177 25.965
Pirkkala 9.995 20,50 13.765 1,40 940 24.700
Punkalaidun 9.995 22,00 14.794 1,80 1.210 25.999
Palkane 9.995 21,50 14.452 1,80 1.210 25.657
Ruovesi 9.995 22,00 14.794 1,80 1.210 25.999
Sastamala 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Tampere 9.995 20,25 13.593 1,25 839 24427
Urjala 9.995 22,00 14.794 1,80 1.210 25.999
Valkeakoski 9.995 20,25 13.598 1,65 1.108 24.700
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Vesilahti 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Virrat 9.995 21,25 14.281 1,70 1.142 25418
Yl6jarvi 9.995 20,50 13.769 1,70 1.142 24.905
Paijat-Hame Asikkala 9.995 20,75 13.940 1,75 1.176 25.110
Hartola 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Heinola 9.995 20,50 13.766 1,50 1.007 24.768
Hollola 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Karkola 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Lahti 9.995 20,75 13.937 1,50 1.008 24939
Orimattila 9.995 21,25 14.282 1,80 1.210 25.486
Padasjoki 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Sysma 9.994 19,00 12.746 1,75 1.174 23914
Kymenlaakso Hamina 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
litti 9.995 21,25 14.280 1,65 1.109 25.384
Kotka 9.995 21,50 14.449 1,50 1.008 25.452
Kouvola 9.995 21,25 14.280 1,60 1.075 25.350
Miehikkala 9.995 20,50 13.768 1,60 1.075 24.837
Pyhtaa 9.995 20,75 13.939 1,70 1.142 25.076
Virolahti 9.995 20,50 13.768 1,60 1.075 24.837
Etela-Karjala Imatra 9.995 20,00 13.427 1,65 1.108 24.529
Lappeenranta 9.995 21,00 14.107 1,45 974 25.076
Lemi 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Luumaki 9.995 20,50 13.769 1,70 1.142 24.905
Parikkala 9.995 20,50 13.769 1,75 1.175 24939
Rautjarvi 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Ruokolahti 9.995 20,50 13.769 1,75 1.175 24939
Savitaipale 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Taipalsaari 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Eteld-Savo Enonkoski 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Heinavesi 9.995 21,00 14.111 1,80 1.210 25.315
Hirvensalmi 9.995 20,00 13.428 1,75 1.175 24.598
Joroinen 9.995 21,25 14.281 1,70 1.142 25418
Juva 9.995 20,75 13.939 1,65 1.108 25.042
Kangasniemi 9.995 21,50 14.451 1,70 1.143 25.589
Mikkeli 9.995 22,00 14.790 1,50 1.008 25.794
Mantyharju 9.995 20,75 13.941 1,90 1.277 25.213
Pertunmaa 9.995 21,50 14453 1,90 1.277 25.726
Pieksamaki 9.995 22,00 14.790 1,50 1.008 25.794
Puumala 9.994 19,50 13.089 1,95 1.309 24.392
Rantasalmi 9.995 22,00 14.791 1,60 1.076 25.862
Savonlinna 9.995 22,75 15.303 1,60 1.076 26.375
Sulkava 9.995 21,00 14.113 1,95 1.310 25418
Pohjois-Savo lisalmi 9.995 20,50 13.768 1,65 1.108 24.871
Kaavi 9.995 22,00 14.790 1,50 1.008 25.794
Keitele 9.995 20,50 13.768 1,65 1.108 24871
Kiuruvesi 9.995 21,75 14.620 1,50 1.008 25.623
Kuopio 9.995 20,75 13.937 1,50 1.008 24939
Lapinlahti 9.995 21,25 14.280 1,65 1.109 25.384
Leppavirta 9.995 21,00 14.109 1,65 1.109 25.213
Pielavesi 9.995 21,75 14.621 1,65 1.109 25.726
Rautalampi 9.995 22,00 14.794 1,85 1.244 26.033
Rautavaara 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Siilinjarvi 9.995 22,00 14.788 1,25 840 25.623
Sonkajarvi 9.995 21,25 14.280 1,65 1.109 25.384
Suonenjoki 9.995 21,75 14.621 1,65 1.109 25.726
Tervo 9.995 21,50 14.454 1,95 1.311 25.760
Tuusniemi 9.995 22,00 14.790 1,50 1.008 25.794
Varkaus 9.995 21,00 14.107 1,45 974 25.076
Vesanto 9.995 22,00 14.795 1,95 1.311 26.102
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Vierema 9.995 21,00 14.111 1,80 1.210 25.315
Pohjois- llomantsi 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Karjala Joensuu 9.995 20,50 13.767 1,55 1.041 24.803
Juuka 9.995 20,75 13.939 1,70 1.142 25.076
Kitee 9.995 20,75 13.940 1,80 1.209 25.145
Kontiolahti 9.995 20,50 13.766 1,50 1.007 24.768
Lieksa 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Liperi 9.995 21,50 14.450 1,60 1.075 25.521
Nurmes 9.995 20,50 13.769 1,75 1.175 24939
Outokumpu 9.995 21,50 14.451 1,65 1.109 25.555
Polvijarvi 9.995 20,25 13.598 1,65 1.108 24.700
Raakkyla 9.995 21,50 14.452 1,80 1.210 25.657
Tohmajarvi 9.995 21,75 14.624 1,95 1.311 25.931
Keski-Suomi Hankasalmi 9.995 22,00 14.795 1,95 1311 26.102
Joutsa 9.995 21,00 14.113 2,00 1.344 25.452
Jyvaskyla 9.994 20,00 13.425 1,45 973 24.392
Jamsa 9.995 21,00 14.109 1,60 1.075 25.179
Kannonkoski 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Karstula 9.995 21,50 14453 1,85 1.244 25.692
Keuruu 9.995 21,50 14.452 1,80 1.210 25.657
Kinnula 9.995 21,50 14453 1,85 1.244 25.692
Kivijarvi 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Konnevesi 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Kuhmoinen 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Kyyjarvi 9.996 22,50 15.137 2,00 1.345 26.478
Laukaa 9.995 21,50 14.451 1,65 1.109 25.555
Luhanka 9.994 18,50 12.407 2,00 1.341 23.743
Multia 9.995 22,00 14.795 1,95 1.311 26.102
Muurame 9.994 19,50 13.085 1,55 1.040 24119
Petajavesi 9.995 21,75 14.624 1,90 1.277 25.897
Pihtipudas 9.995 21,00 14.112 1,85 1.243 25.350
Saarijarvi 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Toivakka 9.995 21,00 14.113 1,95 1.310 25418
Uurainen 9.995 21,50 14.454 1,95 1.311 25.760
Viitasaari 9.995 21,00 14.112 1,85 1.243 25.350
Aanekoski 9.995 21,50 14.451 1,65 1.109 25.555
Etela- Alajarvi 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Pohjanmaa Alavus 9.995 21,25 14.281 1,75 1.176 25.452
Evijarvi 9.995 22,50 15.134 1,75 1.177 26.307
lImajoki 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Isojoki 9.995 22,50 15.134 1,75 1.177 26.307
Karijoki 9.996 22,50 15.137 2,00 1.345 26.478
Kauhajoki 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Kauhava 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Kuortane 9.995 21,00 14.112 1,85 1.243 25.350
Kurikka 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Lappajarvi 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Lapua 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Seindjoki 9.995 21,00 14.109 1,65 1.109 25.213
Soini 9.995 21,75 14.623 1,85 1.244 25.862
Teuva 9.995 22,50 15.134 1,75 1.177 26.307
Vimpeli 9.995 22,25 14.964 1,75 1.177 26.136
Ahtari 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341
Pohjanmaa Isokyrd 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Kaskinen 9.995 22,00 14.794 1,85 1.244 26.033
Korsnas 9.995 21,50 14453 1,85 1.244 25.692
Kristiinankaupunki 9.995 21,50 14.454 2,00 1.345 25.794
Kruunupyy 9.995 22,00 14.796 2,00 1.345 26.136
Laihia 9.995 21,75 14.620 1,50 1.008 25.623
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Luoto 9.995 20,00 13.430 1,90 1.276 24.700
Maalahti 9.995 21,50 14453 1,90 1.277 25.726
Mustasaari 9.995 20,75 13.941 1,85 1.243 25.179
Narpio 9.995 21,00 14.108 1,50 1.008 25.110
Pedersdren kunta 9.995 21,00 14.111 1,80 1.210 25.315
Pietarsaari 9.995 21,25 14.282 1,80 1.210 25.486
Uusikaarlepyy 9.995 21,25 14.283 1,90 1.277 25.555
Vaasa 9.995 21,00 14.107 1,40 940 25.042
Voyri 9.995 21,50 14.454 1,95 1.311 25.760
Keski- Halsua 9.996 23,50 15.817 1,70 1.144 26.956
Pohjanmaa Kannus 9.995 21,50 14.450 1,60 1.075 25.521
Kaustinen 9.995 22,00 14.792 1,70 1.143 25.931
Kokkola 9.995 21,50 14.451 1,70 1.143 25.589
Lestijarvi 9.995 21,00 14.113 2,00 1.344 25.452
Perho 9.995 21,50 14453 1,90 1.277 25.726
Toholampi 9.995 21,75 14.625 2,00 1.345 25.965
Veteli 9.995 22,50 15.136 1,90 1.278 26.409
Pohjois- Alavieska 9.995 22,00 14.794 1,80 1.210 25.999
Pohjanmaa Haapajarvi 9.995 22,50 15.134 1,75 1177 26.307
Haapavesi 9.995 22,00 14.794 1,80 1.210 25.999
Hailuoto 9.995 20,50 13.770 1,80 1.209 24974
li 9.995 21,50 14.449 1,50 1.008 25.452
Kalajoki 9.995 21,00 14.110 1,75 1.176 25.281
Kempele 9.995 20,50 13.766 1,45 974 24.734
Kuusamo 9.995 20,00 13.426 1,60 1.074 24.495
Karsamaki 9.995 21,50 14.452 1,80 1.210 25.657
Liminka 9.995 21,50 14.451 1,70 1.143 25.589
Lumijoki 9.995 21,00 14.113 1,95 1.310 25418
Merijarvi 9.995 22,50 15.134 1,75 1.177 26.307
Muhos 9.995 21,50 14.450 1,60 1.075 25.521
Nivala 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Oulainen 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Oulu 9.995 20,50 13.764 1,30 873 24.632
Pudasjarvi 9.995 21,00 14.108 1,50 1.008 25.110
Pyhdjoki 9.995 20,75 13.940 1,75 1.176 25.110
Pyhdjarvi 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Pyhanta 9.995 19,75 13.259 1,90 1.276 24.529
Raahe 9.995 21,25 14.283 1,90 1.277 25.555
Reisjarvi 9.995 22,50 15.134 1,75 1.177 26.307
Sievi 9.995 21,75 14.623 1,85 1.244 25.862
Siikajoki 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Siikalatva 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Taivalkoski 9.995 20,50 13.768 1,65 1.108 24.871
Tyrnava 9.995 22,00 14.795 1,90 1.278 26.068
Utajarvi 9.995 20,50 13.771 1,95 1.310 25.076
Vaala 9.995 21,50 14.453 1,85 1.244 25.692
Ylivieska 9.996 23,00 15.476 1,75 1.177 26.649
Kainuu Hyrynsalmi 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Kajaani 9.995 21,00 14.109 1,65 1.109 25.213
Kuhmo 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Paltamo 9.995 22,00 14.793 1,75 1.177 25.965
Puolanka 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Ristijarvi 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Sotkamo 9.994 19,75 13.256 1,65 1.107 24.358
Suomussalmi 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Lappi Enontekio 9.995 21,25 14.281 1,75 1.176 25.452
Inari 9.994 19,00 12.747 1,90 1.275 24,016
Kemi 9.995 21,75 14.620 1,50 1.008 25.623
Kemijarvi 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623

VERONMAKSAJAT



LITE 7 6/7

Keminmaa 9.995 21,25 14.277 1,40 941 25.213
Kittila 9.995 20,25 13.596 1,50 1.007 24.598
Kolari 9.995 20,00 13.425 1,50 1.007 24427
Muonio 9.995 21,50 14.452 1,75 1.176 25.623
Pelkosenniemi 9.995 22,25 14.966 1,95 1.312 26.273
Pello 9.995 21,25 14.280 1,60 1.075 25350
Posio 9.995 21,75 14.622 1,75 1.177 25.794
Ranua 9.995 19,75 13.257 1,75 1.175 24427
Rovaniemi 9.995 21,50 14.447 1,30 874 25315
Salla 9.995 20,25 13.599 1,80 1.209 24.803
Savukoski 9.995 21,75 14.624 1,95 1.311 25931
Simo 9.995 22,00 14.792 1,65 1.109 25.897
Sodankyla 9.995 21,00 14.107 1,40 940 25.042
Tervola 9.995 20,00 13.429 1,85 1.242 24.666
Tornio 9.995 21,00 14.108 1,50 1.008 25.110
Utsjoki 9.995 21,00 14.112 1,90 1.277 25384
Ylitornio 9.995 20,00 13.425 1,50 1.007 24427
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Keveimmin verottavat kunnat:

Kunta Valtionvero, Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verot ja Ero
Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero,veronluon- halvimpaan
ja sova- vero- vero- teiset kuntaan
maksut % € % € maksut €/vuosi

Kauniainen 9.993 17,00 11372 1,00 669 22.034 0

Espoo 9.993 18,00 12.054 1,00 670 22.717 684

Helsinki 9.993 18,00 12.054 1,00 670 22.717 684

Eurajoki 9.994 18,00 12.062 1,60 1.072 23.128 1.094

Vantaa 9.994 19,00 12.737 1,00 670 23.401 1.367

Kustavi 9.994 18,25 12.235 1,85 1.240 23.469 1.436

Naantali 9.994 19,00 12.741 1,35 905 23.640 1.607

Kerava 9.994 19,25 12910 1,25 838 23.743 1.709

Luhanka 9.994 18,50 12.407 2,00 1.341 23.743 1.709

Sipoo 9.994 19,25 12.912 1,35 905 23.811 1.778

Kireimmin verottavat kunnat:

Kunta Valtionvero. Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verotia Ero
Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero,veronluon- halvimpaan
ja sova- vero- vero- teiset kuntaan
maksut % € % € maksut €/vuosi

Halsua 9.996 23,50 15.817 1,70 1.144 26.956 4923

Ylivieska 9.996 23,00 15.476 1,75 1177 26.649 4615

Karijoki 9.996 22,50 15.137 2,00 1.345 26.478 4.444

Kyyjarvi 9.996 22,50 15.137 2,00 1.345 26.478 4.444

Veteli 9.995 22,50 15.136 1,90 1.278 26.409 4376

Savonlinna 9.995 22,75 15303 1,60 1.076 26.375 4342

Mantta-Vilppula 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341 4307

Ahtari 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341 4307

Jamijarvi 9.995 22,50 15.135 1,80 1.211 26.341 4307

6 kuntaa* 9.995 22,50 15.134 1,75 1177 26.307 4273

*Evijérvi, Isojoki, Merijarvi, Teuva, Haapajérvi, Reisjérvi
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KIINTEISTOVERON MUODOSTUMINEN ESIMERKKITAPAUKSISSA

Selvityksen esimerkkipuolisoiden oletetaan asuvan viiden perheen rivitalossa, joka sijaitsee kaupungin
pientaloalueella. Rivitalon kokonaisneliomaara on 480 neliometria, josta perheen osuus on 1/5.

Rivitalon kantavana rakennusaineena on kivi, ja se on valmistunut vuonna 1992. Rakennuksen verotus-
arvo maaraytyy jalleenhankinta-arvon ja siita tehtavien ikdalenusten perusteella. Ikdalennuksen
suuruus on 1 prosentti vuodessa, silla rivitalon kantava rakenne on kivea. Valtiovarainministerion
vahvistamien laskentaperusteiden perusteella rakennuksen verotusarvo on 201 120 euroa kaikissa
kunnissa. Perheen osuus koko rakennuksen verotusarvosta on 40 224 euroa.

Rivitalon tontin koko on 2000 nelidmetria, ja silla on rakennusoikeutta rivitalon neliomaara eli

480 nelidmetrid. Tontin verotusarvo perustuu Verohallinnosta saatuihin ohjearvoihin.

Jokaisesta kaupungista on valittu sellainen ohjearvo, joka mahdollisimman hyvin kuvaisi tyypillista
ao. kaupungin pientaloaluetta ohjearvojen tarkkuudella.

Tontin verotusarvot maakuntakeskuksissa:

Tontin verotusarvot Helsingin seudulla:

Rakennus- Rakennus-
oikeuden Tavoite- oikeuden Tavoite-

hinta, arvo Tontin vero- hinta, arvo Tontin vero-

€/m2 75,0 % tusarvo €/m2 75,0 % tusarvo
Helsinki 408 306,00 146.880 Espoo 306 229,50 110.160
Hameenlinna 102 76,50 36.720 Helsinki 408 306,00 146.880
Joensuu 45 33,45 16.056 Hyvinkaa 122 91,80 44,064
Jyvaskyla 71 53,55 25.704 Jarvenpaa 143 107,10 51.408
Kajaani 36 26,81 12.870 Kauniainen 714 535,50 257.040
Kokkola 39 29,59 14.202 Kerava 143 107,10 51.408
Kouvola 48 36,02 17.291 Kirkkonummi 143 107,10 51.408
Kuopio 69 51,47 24.707 Mantsala 82 61,20 29.376
Lahti 69 51,47 24.707 Nurmijarvi 122 91,80 44,064
Lappeenranta 61 45,90 22.032 Pornainen 51 38,25 18.360
Mikkeli 51 38,25 18.360 Sipoo 92 68,85 33.048
Oulu 122 91,80 44.064 Tuusula 122 91,80 44,064
Pori 43 32,17 15.440 Vantaa 255 191,25 91.800
Rovaniemi 26 19,13 9.180 Vihti 82 61,20 29.376
Seinajoki 51 38,25 18.360
Tampere 122 91,80 44,064
Turku 92 68,85 33.048
Vaasa 60 44,63 21.420
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Esimerkkipuolisoiden rivitaloasunnon kiinteistovero vuonna 2021 suuruusjarjestyksessa

Maakuntakeskuksissa:

Yleinen Asuin-
kiinteisto- Tontin rakennuksen Rakennuksen Kiinteistovero
vero-% kiinteistOvero, € vero-% kiinteistovero, € yhteensa
Joensuu 1,10 35 0,45 181 216
Pori 0,93 29 0,50 201 230
Kajaani 1,10 28 0,55 221 250
Turku 1,15 76 045 181 257
Rovaniemi 1,55 28 0,60 241 270
Vaasa 1,25 54 0,55 221 275
Lappeenranta 1,43 63 0,55 221 284
Jyvaskyla 1,30 67 0,55 221 288
Seindjoki 1,45 53 0,60 241 295
Mikkeli 1,37 50 0,62 249 300
Oulu 1,15 101 0,50 201 302
Lahti 1,35 67 0,60 241 308
Kouvola 1,45 50 0,65 261 312
Kuopio 1,30 64 0,62 249 314
Kokkola 1,25 36 0,70 282 317
Hameenlinna 1,35 99 0,60 241 340
Tampere 1,25 110 0,65 261 372
Helsinki 0,93 273 041 165 438

Helsingin seudun kunnissa:

Yleinen Asuin-
kiinteisto- Tontin rakennuksen Rakennuksen Kiinteistovero

vero-%  kiinteistovero, € vero-% kiinteistovero, € yhteensa
Vihti 0,95 56 0,45 181 237
Pornainen 1,00 37 0,50 201 238
Kirkkonummi 0,93 96 0,41 165 261
Sipoo 1,00 66 0,50 201 267
Tuusula 1,15 101 0,48 193 294
Hyvinkaa 1,30 115 045 181 296
Nurmijarvi 1,18 104 0,48 193 297
Kerava 1,32 136 041 165 301
Mantsala 1,40 82 0,70 282 364
Espoo 1,00 220 041 165 385
Vantaa 1,28 235 0,41 165 400
Jarvenpaa 1,45 149 0,65 261 411
Helsinki 0,93 273 0,41 165 438
Kauniainen 0,93 478 0,41 165 643
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PALKANSAAJAN VEROPERUSTEET 2020-2021

Veroperusteet euroina

. 2020 2021 muutos
Verovuosi
Palkansaajan tyéeldkemaksu 7,15% 7,15%
- korotettu maksu, kun 53-62-vuotias 8,65 % 8,65 %
Palkansaajan tyottomyysvakuutusmaksu 1,25% 1,40 % 0,15 %
Tulonhankkimisvdahennys 750 750
Kunnallisver. ansiotulovdhennys, alaraja 2.500 2.500
' ,nousu 1 51% 51%
", raja 7.230 7.230
' ,nousu 2 28 % 28%
", enimmadismaara 3.570 3.570
', yldraja (puhdas ansiotulo) 14.000 14.000
", alenema 4,5% 4,5%
" véahennys poistuu (puhdas ansiotulo) 93.333 93.333
Ty6tulovahennys, alaraja 2.500 2.500
', nousu 12,5 % 12,5%
" enimmaismaara 1.770 1.840 70
', yldraja (puhdas ansiotulo) 33.000 33.000
" ,alenema 1,84 % 1,89 % 0,05 %
" véhennys poistuu (tulotaso) 129.946 131.104 1.158
Perusvahennys, enimmadismaara 3.540 3.630 920
Perusvdhennys, alenema 18 % 18 %
Kunnallisveroprosentti, keskimaarin 19,96 % 20,02 % 0,06 %
Sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu 0,68 % 0,68 %
Sairaanhoitomaksu, eldkeldiset ja etuudensaajat 1,65 % 1,65 %
Palkansaajan sairausvakuutuksen paivarahamaksu 1,18 % 1,36 % 0,18 %
Kirkollisveroprosentti, keskimaarin 1,39 % 1,39 %
Valtion tuloveroasteikko: 18.100 8 6,00 % 18.600 8 6,00 % 500
27.200 554 17,25 % 27.900 566 17,25 % 700 12
44.800 3.590,00 21,25 % 45.900 3.671,00 21,25% 1.100 81

78.500 10.751,25 31,25% 80.500 11.023,50 31,25% 2.000 272
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Mikael Kirkko-Jaakkola: Kuntien verot 2011 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 13.12.2010
Minna Punakallio: Mita tuloverotuksessa on tapahtunut?

Palkansaajan verot ja ostovoima 1990-luvun alun laman jalkeen. 4.7.2011

Mikael Kirkko-Jaakkola: Mita elakeverotuksessa on tapahtunut?

Eldkkeensaajan verot ja ostovoima 2000-2011.4.8.2011

Minna Punakallio: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2011 19.12.2011

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kuntien verot 2012 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 16.2.2012
Minna Punakallio: Kiristysten aika

Kulutusverot meilld ja muualla. 4.9.2012

Mikael Kirkko-Jaakkola: Elakeverotus muutoksessa

Eldkkeensaajan verot ja ostovoima 2000-2013.4.12.2012

Minna Punakallio: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2012. 13.12.2012

Mikael Kirkko-Jaakkola, Minna Punakallio: Kansainvalinen palkkaverovertailu 2013. 12.12.2013
Niina Suutarinen: Kuntien verot 2014 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 11.6.2014
Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2014. 13.11.2014

Leena Savolainen: Kuntien verot 2015 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 4.2.2015
Leena Savolainen: Verottaja kuluttajan kukkarolla

Kulutusverot meilld ja muualla. 8.4.2015

Mikael Kirkko-Jaakkola: Elakkeensaajan verotus ja ostovoima 2000-luvulla 12.5.2015

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2015. 26.11.2015

Leena Savolainen: Kuntien verot 2016 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 27.1.2016
Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2016. 30.11.2016

Leena Savolainen: Kuntien verot 2017 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. Tammikuu 2017
Janne Kalluinen: Kulutusverotuksen trendit meilla ja muualla. 1.6.2017

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2017. 12.12.2017

Janne Kalluinen: Kuntien verot 2018 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. Tammikuu 2018
Janne Kalluinen: Elakkeensaajan vero- ja ostovoimakehitys 2000-luvulla. Kesakuu 2018

Janne Kalluinen: Korkeakouluopiskelijan tulot ja verotus 2018.

Laskelmia tyotulojen vaikutuksista kaytettavissa oleviin tuloihin. 5.10. 2018

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2018. 30.11.2018

Janne Kalluinen: Kuntien verot 2019 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 24.1.2019
Janne Kalluinen: Verottaja kuluttajan kukkarolla

Kulutusverotuksen trendit Suomessa. Huhtikuu 2019

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2019. 16.12.2019

Janne Kalluinen: Kuntien verot 2020 - missa maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla. 31.1.2020
Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvilinen palkkaverovertailu 2020. 10.12.2020

Veronmaksajain Keskusliitto + Verotieto Oy
Kalevankatu 4, 00100 HELSINKI, puhelin (09) 618 871, fax (09) 608 087
www.veronmaksajat.fi
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Puolenpitoa.
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